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1 LAUSUNNOT  

 

1.1 Lapin Liitto   

Suunnittelujohtaja Paula Qvick, ympäristöasiantuntija Tiina Elo, 17.8.2023 

Hankkeen kuvaus: 

Torniossa alkaa yleiskaavan päivittäminen. Yleiskaava on suunnitelma, joka ohjaa maan-

käyttöä yleispiirteisesti koko kunnan alueella. Yleiskaavassa määritellään, mihin kunnassa 

sijoitetaan esimerkiksi asutusta, palveluja, liikennettä, virkistysalueita ja elinkeinotoimin-

taa. Kaupunginhallitus päätti päivitystyön aloittamisesta maanantaina 19.6.2023. 

Tornion kaupungin tavoitteena yleiskaavan tarkastelutyölle on päivittää Tornion yleis-

kaava 2021 tarkennusalueineen vastaamaan nykypäivän ja tulevaisuuden tarpeita seu-

raavan 15 vuoden kehitysjaksolle, tuloksena Tornion yleiskaava 2040. Yleiskaava tulee 

ohjaamaan sekä asemakaavoitusta, että toimimaan osaltaan maankäyttöpolitiikkaa tuke-

vana työkaluna. 

Suhde maakuntakaavaan: 

Tornion aluetta koskee 19.2.2014 vahvistettu Länsi-Lapin maakuntakaava. Maakuntakaa-

vassa Tornion kaupungin alue kuuluu Perämeren kaareen, kansainvälisesti ja valtakunnal-

lisesti tärkeään kehittämisvyöhykkeeseen. Merkinnällä osoitetaan kansainvälisesti ja val-

takunnallisesti tärkeä kehittämisvyöhyke. Kehittämisvyöhykkeen toimintojen verkostoitu-

mista tulee edistää alueidenkäyttöratkaisuilla. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 

varauduttava palvelutasoltaan korkeatasoisiin kansainvälisiin liikenneyhteyksiin, erityi-

sesti pääteiden liikenteen sujuvuuden ja turvallisuuden parantamiseen, raideliikenteen 

kehittämiseen sekä tietoliikenneverkostoihin. Perämeren rannikon matkailu- ja virkistys-

palvelujen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee ottaa huomioon veneilyreittien ja 

–satamien kehittämistarpeet sekä yhtenäisen kevyen liikenteen reitin kehittämismahdolli-

suus. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee ottaa huomioon maankohoamisen ta-

loudelliset ja ympäristölliset vaikutukset sekä turvata maiseman ja luonnontalouden eri-

tyispiirteet ja luonnon kehityskulkujen alueellinen edustavuus. Maankohoamisrannikon 

luonnon- ja kulttuuriperinnön kansainvälisten arvojen säilymistä ja matkailullista hyödyn-

tämistä tulee edistää. 

Tornion kaupunkialue kuuluu myös kaupunkikehittämisen kohdealueeseen (kk 8500). 

Merkinnällä osoitetaan kaupunkiseutua, johon kohdistuu maakunnallisesti tärkeitä aluei-

denkäytöllisiä kehittämisen tarpeita ja niiden yhteensovittamista. Alueen suunnittelun 

lähtökohtana tulee olla kaupunkimaisen kokonaisilmeen muodostaminen yhdyskuntara-

kennetta täydentävällä ja eheyttävällä tavalla. Alueen suunnittelussa tulee turvata asuin- 

ja elinympäristön laatu sekä varautua palveluiden, teollisuuden ja energiantuotannon 

kasvuun sekä logistiikan muutoksiin. Suunnittelussa on otettava huomioon alueen luonto, 

maisema- ja kulttuuriperintöarvot. 

Tornion kaupungin alueita kuuluu Länsi-Lapin maakuntakaavassa myös matkailun veto-

voima-alue, matkailun ja virkistyksen kehittämisen kohdealueeseen Tornio–Haaparannan 

kauppakeskittymä (mv 8412) ja Kukkolankoski–Matkakoski (mv 8414). Merkinnällä osoi-

tetaan matkailun ja virkistyksen vyöhykkeitä, joihin kohdistuu alueidenkäytöllisiä kehittä-

mistarpeita ja niiden yhteensovittamista. Aluetta tulee kehittää matkailupalvelukohteiden, 

maaseutumatkailun, palvelujen ja reitistöjen yhteistoiminnallisena kokonaisuutena alueen 

pääkäyttötarkoitusten kanssa yhteen sopivalla tavalla. Kulttuuriperintö-, maisema- ja 

luontoarvoja tulee vaalia matkailun vetovoimatekijöinä. 

Tornion alueelle sijoittuu myös maaseudun kehittämisen kohdealueet Liakka–Kainuunkylä 

(mk 8037) ja Aapajärvi-Sattajärvi-Arpela (mk 8036). Merkinnällä osoitetaan maaseutu-

vyöhykkeitä, joihin kohdistuu alueidenkäytöllisiä kehittämistarpeita ja niiden yhteensovit-

tamista. Alueella tulee säilyttää ja kehittää monipuolisesti maaseudun elinkeinoja, palve-

luja, asutusta ja kulttuuriympäristöä. Pysyvän asutuksen sijoittumista tulee edistää ole-

massa olevaa rakennetta täydentäen. 
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Länsi-Lapin maakuntakaavassa on osoitettu erilaisia aluevarauksia Tornion alueelle kuten 

taajamatoimintojen alueita, asuntovaltaisia alueita, työpaikka-alueita, luonnonsuojelualu-

eita, maatalousalueita, turpeenottoalueita, teollisuusalueita, vesialuetta sekä maa- ja 

metsätalousvaltaista aluetta. Lisäksi alueelle on Länsi-Lapin maakuntakaavassa osoitettu 

erilaisia kohdemerkintöjä mm. kulttuuriympäristöön ja maisemaan, rakennussuojeluun, 

matkailuun ja virkistykseen, tuulivoimaloihin, maa-ainesten ottoon ja pohjavesialueisiin 

liittyen. Länsi-Lapin maakuntakaavassa on lisäksi osoitettu maantieliikenteeseen, raidelii-

kenteeseen, joukkoliikenteeseen, rajanylitykseen ja tietoliikenneyhteyksiin liittyviä mer-

kintöjä. 

Länsi-Lapin maakuntakaavassa on annettu myös koko maakuntakaava-aluetta koskevia 

yleisiä suunnittelumääräyksiä, rakentamisrajoituksia ja suojelumääräyksiä, jotka tulee ot-

taa huomioon osayleiskaavaa laadittaessa. 

Lapin liiton näkemys 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on tuotu esille Länsi-Lapin maakuntakaava ja 

pääpiirteittäin sen merkintöjä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on tuotu esille Lapin tuulivoimaselvitys 2022-

hanke. Lapin liiton hallinnoima Lapin tuulivoimaselvitys 2022 -hanke toteutettiin vuoden 

2022 maalis-marraskuun aikana ympäristöministeriön avustuksella. Selvityksen keskei-

senä tavoitteena oli löytää tuulivoimatuotantoon potentiaalisia alueita maakuntakaavoi-

tuksen taustaksi sekä laatia maankäyttö- ja rakennuslain 9 §:n tarkoittama riittävä selvi-

tys ja merkittävien vaikutusten arviointi mahdollisen maakuntakaavoituksen lähtötiedoiksi 

ja kuntakaavoituksen tueksi. Selvityksessä tunnistettiin yhteensä 46 potentiaalista tuuli-

voima-aluetta. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan tulisi lisätä tieto myös vuoden 2023 alussa käyn-

nistyneestä Lapin aurinko- ja tuulivoimaselvityksestä 2023–2024, jonka tavoitteena on 

täydentää Lapin tuulivoimaselvitystä 2022 mahdollisilla uusilla alueilla. Tavoitteena on 

myös selvittää, löytyykö Lapista laajoja tuulivoimapuistoalueita, joiden yhteyteen voisi 

kehittää uusiutuvan energian teollista toimintaa, esim. vedyn tai muun uusiutuvan poltto-

aineen tuottaminen ns. offgrid-alueina. Selvityksessä tutkitaan myös mahdollisuutta au-

rinkoenergia-alueiden osoittamiseen. Hankkeeseen kuuluu myös tuulivoimapotentiaalin-

selvittäminen saamelaisten kotiseutualueelta. Hanke toteutetaan ympäristöministeriön 

avustuksella. 

Lapin liiton virastolla ei ole muuta huomautettavaa Tornion yleiskaavan 2040 osallistu-

mis- ja arviointisuunnitelmaan. 

KAAVAN LAATIJAN VASTINE:   

Luonnosvaiheen nähtävillä olon yhteydessä päivitettävään osallistumis- ja arviointi-

suunnitelmaan lisätään lausunnossa esitetyn mukaisesti tieto vuoden 2023 alussa 

käynnistyneestä Lapin aurinko- ja tuulivoimaselvityksestä.      

 

1.2 Väylävirasto   

Yksikönpäällikkö Liisa Vähäkylä, Kiinteistöasiantuntija Sanna Ranta, 8.8.2023   

Väylävirasto on tutustunut yleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja antaa lau-

suntonsa rautateiden näkökulmasta. Tornion yleiskaava 2040 käsittää Tornion kaupungin 

alueen, joka lännestä rajautuu valtakunnanrajaan (Ruotsi), pohjoisesta Ylitornion kuntaan, 

idästä Tervolan, Kemin ja Keminmaan kuntiin ja etelästä Perämereen. Suunnittelualueen 

pinta-ala 1348,5 km2, josta 1188,7 km2 maata, 39,2 km2 sisävesiä ja loput 120,7 km2 

merta. Suunnittelualueella sijaitsee useita oikeusvaikutteisia osayleiskaavoja, jotka eivät 

kuulu tähän kaavaprosessiin, vaan ne lisätään päivitettävään kaava-aineistoon toteavina 

ja edelleen voimaan jäävinä. 

Tornion kaupungin alueella on voimassa Länsi-Lapin maakuntakaava, jonka ympäristömi-

nisteriö on vahvistanut 19.2.2014. Maakuntakaava on ohjeena laadittaessa Tornion yleis-

kaava 2040:a. 
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Raidehankkeet: 

Torniossa on käynnissä Laurila-Tornio-Haaparanta-rataosansähköistämishanke. Hanke si-

sältää Laurila–Tornio−Haaparanta-rataosan sähköistyksen, tasoristeysten turvallisuuden 

parantamista, sähköistyksen vaatimat ristikkosiltojen avartamiset Tornionjoen ratasillan ja 

Raumonjoen osalta sekä Tornion ratapihalle tehtävät muutokset, mm. uusi matkustajalai-

turi. Tämän lisäksi tasoristeysturvallisuutta parannetaan Törmäntie-Koivumaantien sekä 

Metsolantien alueilla (Törmäntie-Saarukantie-tasoristeyshanke). 

Tornio-Kolari -rataosan sähköistäminen on yksi Petteri Orpon hallitusohjelman Pääradan 

kehittämisen investointiohjelman hankkeista. Rataverkoston kehittämishankkeet on huo-

mioitava kaavasuunnitelmassa, jotta hankkeiden toteutuminen varmistetaan. 

 

Raideliikenteen melu, runkomelu ja tärinä: 

Väylävirasto edellyttää, että kaavoitettaessa alueita radan läheisyydessä on otettava huo-

mioon mahdolliset liikenteen aiheuttamat melu-, runkomelu- ja tärinähaitat. Melun- ja tä-

rinäntorjunnassa tulee kiinnittää erityistä huomiota haittojen ennaltaehkäisyyn toimintojen 

sijoitusratkaisuista päätettäessä. Kaavatyön yhteydessä tulee laatia riittävät selvitykset 

melun ja tärinän leviämisestä ja osoittaa niiden pohjalta tarvittavat kaavamääräykset 

haittojen torjumiseksi. 

Melun osalta kaavoituksessa on huomioitava Valtioneuvoston päätöksen (993/1992) mu-

kaiset melun ohjearvot. Kaavoitettavien alueiden melutasot ulkoalueilla ja rakennusten si-

sätiloissa eivät saa ylittää VNp (993/1992) mukaisia ohjearvoja. Lisäksi on huomioitava 

esimerkiksi raskaasta tavarajunaliikenteestä, ratapihan toiminnasta tai vaihteiden ylityk-

sestä aiheutuva hetkellinen maksimimelutaso Uudenmaan ELY-keskuksen oppaan Melun- 

ja tärinäntorjunta maankäytön suunnittelussa (2/2013) mukaisesti (asuintiloissa hetkelli-

nen maksimimelu ei saa ylittää yöaikaan toistuvasti tasoa 45 dB AFmax). Melualueelle ei 

tule kaavoittaa melulle herkkää maankäyttöä ilman asianmukaisia selvityksiä ja tarvittavaa 

melunsuojausta. 

 

Runkomelun osalta tulee huomioida VTT:n laatiman esiselvityksen Maaliikenteen aiheutta-

man runkomelun arviointi (VTT tiedotteita 2468) suositus runkomelutason raja-arvosta 

(Lprm) 30/35 dB. Yleensä runkomeluhaitat ulottuvat 60 m (pehmeikkö) - yli 200 m (kallio) 

etäisyydelle rautatiestä (VTT:n tiedotteita 2468). 

 

Kaavoituksessa on huomioitava raideliikenteen tärinän aiheuttama rakennuksen vaurioitu-

misriski ja vaikutus asuinmukavuuteen. Tärinälle herkkää maankäyttöä ei tule osoittaa tä-

rinäherkille alueille ilman tärinänvaimennustoimenpiteitä edellyttävää kaavamerkintää tai 

-määräystä. Tärinälle herkällä maaperällä kuten savikolla tärinä voi ulottua jopa yli 200 

metrin päähän radasta. Rautatieliikenteestä johtuvalle tärinälle herkimpiä rakennuksia ovat 

yleensä puolitoista tai kaksikerroksiset puurakenteiset talot. Tärinäherkkyys riippuu mm. 

maaperän ja rakennuksen värähtelyn ominaistaajuudesta. Mikäli nämä ovat lähellä toisi-

aan, voi maaperän värähtely siirtyä ja voimistua rakennuksessa. Tärinähaittojen poistami-

nen jo rakennetuilta alueilta jälkikäteen on vaikeata, ellei mahdotonta ja korjaustoimenpi-

teet kalliita. 

 

Tärinän osalta kaavoituksessa tulee huomioida VTT:n selvitys Suositus liikennetärinän mit-

taamisesta ja luokituksesta (VTT tiedotteita 2278). Suosituksen mukaan asuinrakennuksen 

tärinä ei saa ylittää uusilla asuinalueilla värähtelyluokan C arvoa Vw,95 ≤ 0,30 mm/s ja 

vanhoilla asuinalueilla värähtelyluokan D arvoa Vw,95 ≤ 0,60 mm/s. Mikäli kyse ei ole 

asuinrakennuksesta ja tilojen käyttötarkoitus on sellainen, että liikenteen ei katsota hait-

taavan lepoa (esim. kaupat, kahvilat, ostoskeskukset, tavaratalot, liikuntatilat), tavoiteraja 

voi olla kaksinkertainen em. arvoihin nähden (VTT tiedotteita 2569). Liikenteen tärinästä 

ja runkomelusta on lisäksi olemassa mm. seuraavat VTT:n julkaisut: Suositus liikennetäri-

nän arvioimiseksi maankäytön suunnittelussa (VTT working papers 50, Espoo 2006), Oh-

jeita liikennetärinän arviointiin (VTT tiedotteita 2569, Espoo 2011) ja Rakennukseen siirty-

vän liikennetärinän arviointi (VTT tiedotteita 2425, Espoo 2008). Julkaisuissa on annettu 

tärinään liittyviä suosituksia. Julkaisuja on saatavissa sähköisenä osoitteesta: 

https://www.vtt.fi/julkaisut. 

https://www.vtt.fi/julkaisut


6 

 

Väylävirasto muistuttaa, että melun- ja tärinäntorjuntavastuun periaatteena on vastuun 

kuuluminen sille taholle, jonka suunnittelemista toimenpiteistä melun- ja tärinäntorjunta-

tarve syntyy. Näin ollen Väylävirasto ei osallistu uuden maankäytön johdosta aiheutuviin 

mahdollisiin melun- ja tärinäntorjunnan kustannuksiin. 

Väylävirastolla ei ole muuta huomautettavaa kaavahankkeesta. Maanteidenosalta lausun-

non antaa toimivaltainen ELY-keskus. 

 

KAAVAN LAATIJAN VASTINE:   

Kaavatyössä on laadittu raideliikenteen meluselvitys sekä runkomelu ja tärinäselvi-

tys viranomaisneuvottelussa 4.10.2023 sovitun mukaisesti. Strategisen kaavan 

osalta selvitykset katsottiin tarpeen tehdä vain uusille ja häiriöherkille asuinalueille 

(Katrineholma, Yli-Raumo, Kaakkuri, Parasniemi ja Hellälä). Tornion keskustan tii-

vistettävän ydintaajaman osalta riittää, että raideliikenteen melu-, runkomelu- ja 

tärinäselvitys tehdään tarvittaessa asemakaavamuutosten yhteydessä.  

Melu- ja tärinäselvitysten tulokset on huomioitu kaavaluonnoksessa ja merkintöjä 

tarkennetaan tarvittaessa kaavaehdotusvaiheessa.   

 

 

1.3 Tornionlaakson museo     

Museonjohtaja Titta Kallio-Seppä, Arkeologi Annemari Tranberg, 17.8.2023   

Tornion kaupungin Kaavoitus ja mittaus on pyytänyt Tornionlaakson museon lausuntoa 

Tornion yleiskaavan 2040 osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (OAS). Lausuntopyynnön 

liitteenä museolle on toimitettu osallistumis- ja arviointisuunnitelma, joka on päivätty 

2.6.2023. Tornionlaakson museo vastaa toimialueensa rakennetun kulttuuriympäristön, 

maiseman sekä arkeologisen kulttuuriperinnön asiantuntija- ja viranomaistehtävistä. 

Suunnittelualue on Tornion kaupungin alue, joka lännestä rajautuu valtakunnanrajaan 

(Ruotsi), pohjoisesta Ylitornion kuntaan, idästä Tervolan, Kemin ja Keminmaan kuntiin ja 

etelästä Perämereen. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan vuonna 2009 hyväk-

sytyn Tornion yleiskaava 2021 jälkeen toiminta- ja elinympäristö muuttunut on voimak-

kaasti etenkin viime vuosien aikana. Tornion kaupungin tavoitteena on päivittää Tornion 

yleiskaava 2021 tarkennusalueineen vastaamaan nykypäivän ja tulevaisuuden tarpeita 

seuraavan 15 vuoden kehitysjaksolle. Yleiskaava tulee olemaan ohjeena laadittaessa ja 

muutettaessa asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden käytön 

järjestämiseksi. Suunnittelualueella olevat oikeusvaikutteiset osayleiskaavat, jotka eivät 

kuulu tähän kaavaprosessiin jäävät edelleen voimaan. 

Suunnitelmassa on nostettu esiin useita, keskenään ristiriitaisiakin, kehittämiskohteita, joi-

den pääpaino on liikenteessä, elinkeinoelämässä, energiantuotannossa ja asumisessa. Tor-

nionlaakson museo muistuttaa, että kulttuuriympäristöstä huolehtiminen kestävällä tavalla 

on tärkeää elinkeinojen, väestön hyvinvoinnin ja alueiden identiteetin kannalta. Alueiden-

käytöllä on ratkaiseva merkitys kulttuuriympäristöjen sekä arkeologisten arvojen säilymi-

selle. Kulttuuriympäristön merkitys alueiden identiteetille ja vahvuuksiin perustuvalle elin-

keinoelämälle sekä asukkaiden viihtyisyydelle on voimistumassa muun muassa kansainvä-

listymisen myötä. 

Suunnitelman mukaan kaavatyössä hyödynnetään ja päivitetään ensisijaisesti edellisessä 

yleiskaavaprosessissa tuotettuja lähtö- ja selvitystietoja. Olemassa olevan tiedon lisäksi 

kaavatyön yhteydessä tulee laatia tarpeen mukaan uusia selvityksiä ja päivityksiä tarvitta-

vilta osin. Tornionlaakson museo toteaa, että Tornion yleiskaavan ajantasaistaminen edel-

lyttää sen ajantasaistamista myös kulttuuriympäristön ja kulttuuriperinnön näkökulmasta. 

Lukuisien rakennetun kulttuuriympäristön sekä arkeologisten kohteiden paikkatieto on 

yleiskaavakartalla virheellinen ja kohdeluettelot vaativat jonkin verran päivitystä. Kaava-

työssä on syytä myös huomioida voimassa olevan yleiskaavan hyväksymisen jälkeen val-

mistunut Tornion kulttuuriympäristöohjelma, jotta varmistetaan ohjelmassa huomioitujen 
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alueiden ja kohteiden mukana olo kaavassa. Valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvok-

kaiden maisema-alueiden inventoinnit on päivitetty edellisen yleiskaavan hyväksymisen 

jälkeen samoin kuin maakuntakaava, jossa osoitetaan maakunnallisesti merkittäviä koh-

teita ja alueita. Lisäksi valtakunnallisesti merkittävien arkeologisten kohteiden luettelo on 

päivittymässä.  

Kulttuuriympäristöä koskevien kansainvälisten sopimusten täytäntöönpano on myös syytä 

huomioida alueiden käytön suunnittelussa. Sekä Unescon maailmanperintökohde Struven 

ketjun, että Unescon aineettoman kulttuuriperinnön listalle ehdolla olevan Tornionjoen kos-

kikalastuskulttuurin säilymisedellytysten turvaaminen tulee huomioida koko kaupunkia 

koskevassa yleiskaavassa. Tämän vuoksi kaavaprosessin yhteydessä on syytä tarkkaan 

harkita Kukkolankosken ja Matkakosken osayleiskaavojen ajantasaisuus suhteessa koski-

kalastuskulttuurin mahdolliseen kansainväliseen statukseen ja sen myötä tuleviin suojelu-

velvoitteisiin. Struven ketjun ominaispiirteiden ja todistusvoimaisuuden turvaaminen on 

yksi huomioitavista asioista. 

Tornionlaakson museolla ei ole muilta osin huomautettavaa Tornion yleiskaavan vireille 

tulosta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 

 

KAAVAN LAATIJAN VASTINE:   

Yleiskaavaavatyötä viedään eteenpäin Tornionlaakson museon lausunto huomioiden.  

Museon kanssa on järjestetty erillispalaveri arkeologisen inventoinnin ja kulttuuriym-

päristöselvitysten tilanteesta ja lisäselvitystarpeista 27.11.2023.  

Kaavan rakennetun kulttuuriympäristön arvot kirjataan kaavaluonnokseen olemassa 

olevan kirjatun tiedon perusteella ja merkintöjä täydennetään ehdotusvaiheessa vi-

ranomaislausuntojen perusteella. Mikäli Tornion kaupungilla on laatii yleiskaavatyön 

aikana modernin rakennusperinnön inventointi, huomioidaan inventoinnin tulokset 

kaavatyössä.    

Arkeologinen kulttuuriperintö on kirjattu kaavaluonnokseen Museoviraston muinais-

jäännösrekisteristä (09/2023). Kaavan muinaismuistokohteita täydennetään ehdo-

tusvaiheessa tuulivoimahankkeiden yhteydessä tehtävien arkeologisten selvitysten 

tulosten valmistuttua. Lisäksi Tornion kaupunki on teettänyt arkeologisen inventoin-

nin, jossa mm. käydään tuulivoima-alueiden ulkopuoliset kohteet läpi niiden kunto 

analysoiden. Kaupungin teettämän inventoinnin loppuraportti valmistunee 02/2025 

ja sen tulokset päivittyvät kaavaan ehdotusvaiheessa.   

  

 

1.4 Tulli    

Toimipaikkaosasto Tornion tulli, Toimipaikkaosaston johtaja Maritta Haapa-

salmi, Hannu Kari, 16.8.2023   

Tornion kaupungin Kaavoitus ja mittaus on pyytänyt lausuntoa Tornion yleiskaava 2040 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. Tulli toteaa, että Tornion Yleiskaava 2040 osallis-

tumis- ja arviointisuunnitelmaan sisältyy kansallisesti ja kansainvälisesti tärkeitä Tullin 

sekä muiden toimivaltaisten viranomaistentoimialaan, mm. huoltovarmuuteen ja varautu-

miseen liittyviä tulevaisuuden kysymyksiä ja pohdintoja. 

Kaavasuunnittelussa on tärkeää huomioida ja turvata Tullin sekä muiden toimivaltaisten-

viranomaisten toimintaedellytykset mm. kaikilla valtakunnan rajan ylittävien liikenne-

väylien välittömässä yhteydessä (maantiet, kaavakadut ja rautatie). 

Tornio on Suomen ja Ruotsin välillä vilkkain rajanylityspaikka, jossa toimii laajasti eri 

osapuolten valtakunnanrajat ylittävä yhteistyö sekä yhteistyön kehittäminen. Yhteistyön, 

toiminnallisuuden ja turvallisuuden lisäksi kaavavalmistelussa on tärkeää varautua myös 

kansallisiin ja kansainvälisiin poikkeustilanteisiin mm. rajanylityspaikoilla. 

Tulli pitää tärkeänä, että Tulli saa vahvistuksen Tornion yleiskaava 2040 valmisteluvai-

heen aikataulu- ja osallistumisen vaiheista. 
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KAAVAN LAATIJAN VASTINE:  

Kaavan yleismääräyksiin on lisätty kohta Rajavalvonnan tarpeiden huomioimisesta. 

Määrätystä tarkennetaan tarvittaessa ehdotusvaiheessa.  

Tulli on yksi kaavatyön osallisista ja lausuntopyyntötahoista kaavan luonnos- ja eh-

dotusvaiheissa.     

 

 

1.5 Ylitornion kunta  

Kunnanhallitus 21.8.2028 § 189    

Lausunnon alussa on toteavaa tekstiä kaavaprosessista. Kunnanhallitus toteaa, ettei sillä 

ole lausuttavaa Tornion yleiskaavasta 2040. 

KAAVAN LAATIJAN VASTINE: Merkitään tiedoksi 

 

1.6 Haparanda stad 

Göran Wigren, 2.8.2023   

Haparandas yttrande i detta inledande skede: 

Haparanda Stad noterar att Torneå ser Haparanda som en viktig samrådspart och delar 

den uppfattningen och tackar för ställningstagandet och deltar gärna i den fortsatta pro-

cessen. Haparanda har nyligen genomfört en process för att förnya sin översiktsplan och 

då emottagit bra synpunkter om gemensamma frågor att beakta i städernas planering 

och de kan fortfarande ses som aktuella. 

En stor del av Haparandas senaste översiktsplanering kom att utföras under pågående 

pandemi då fysiska möten var svåra att arrangera. Yttranden och synpunkter fick inhäm-

tas skriftligen. Skulle detta vara ett tillfälle att kunna återuppta gemensamma 

planeringsmöten mellan städernas politiker och tjänstemän för att ytterligare stärka 

kvaliteten I gemensamma planerings- och utvecklingsfrågor mellan städerna. Särskilt 

viktiga frågor för samhällsplaneringen i denna tid är energifrågan, försvarsfrågor och 

markanvändningen i särskilt värdefulla områden som älvdalen, kusten och skärgården för 

städernas långsiktiga attraktivitet för boende och besökare. 

▪ Hur ska Torne älvdal, kusten och skärgården planeras till största möjliga nytta på 

lång sikt 

▪ Var bör energiproduktionsanläggningar placeras 

▪ Bör städerna eftersöka de båda ländernas och ländernas samverkansparter om 

markbehov och övriga planeringsbehov för gemensamma försvarsintressen i 

gränsregionen 

▪ Fortsatt utveckling av På gränsen området vilket återigen har större möjligheter då 

Haparanda stad nu åter förfogar över fastigheterna närmast gränsen. 

 

Google-kääntäjän suomennos: 

Haaparannan lausunto tässä alkuvaiheessa: 

Haaparanta Stad toteaa, että Tornio näkee Haaparannan tärkeänä neuvotteluosapuolena 

ja jakaa tämän mielipiteen ja kiittää omaksutusta kannasta ja osallistuu mielellään jatko-

prosessiin. 

Haaparannalla on äskettäin tehty yleiskaavauudistusprosessi ja saatu sitten hyviä näke-

myksiä yhteisistä kaupunkisuunnittelussa huomioitavista asioista ja niitä voidaan edelleen 

pitää ajankohtaisina. Suuri osa Haaparannan viimeisimmästä yleiskatsaussuunnittelusta 

tehtiin meneillään olevan pandemian aikana, jolloin fyysisiä tapaamisia oli vaikea järjestää. 

Lausunnot ja mielipiteet oli kerättävä kirjallisesti. Olisiko tässä mahdollisuus jatkaa yhteisiä 

suunnittelutapaamisia kaupunkien poliitikkojen ja viranomaisten välillä vahvistaakseen en-

tisestään kaupunkien välisten yhteisten suunnittelu- ja kehittämisasioiden laatua. 

Erityisen tärkeitä yhteiskuntasuunnittelun kysymyksiä tänä päivänä ovat energiakysymys, 

puolustusasiat ja maankäyttö erityisen arvokkailla alueilla, kuten jokilaaksossa, rannikolla 

ja saaristossa kaupunkien pitkän aikavälin houkuttelevuuden kannalta asukkaille ja vierai-

lijoille. 
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▪ Miten Tornionjokilaakso, rannikko ja saaristo tulisi suunnitella mahdollisimman pit-

källä tähtäimellä 

▪ Mihin energiantuotantolaitokset tulisi sijoittaa 

▪ Pitäisikö kaupunkien etsiä molempien maiden ja maiden yhteistyötahoja maatar-

peista ja muista suunnittelutarpeista raja-alueen yhteisten puolustusintressien 

vuoksi 

▪ Jatketaan Raja-alueen kehittämistä, jolla on jälleen suuremmat mahdollisuudet, 

kun Haaparannan kaupungilla on nyt taas lähimpänä rajaa olevat kiinteistöt. 

  

KAAVAN LAATIJAN VASTINE:   

Tornion yleiskaavatyön ohjausryhmä on kutsunut Haaparannan kaupungin kaavoi-

tuksen edustajan asiantuntijajäseneksi ohjausryhmään.   

 

 

 

2 MIELIPITEET  

Ks. yhteisvastine kaikkiin mielipiteisiin kohdasta 3. Vastine mielipiteisiin.    

 

 

2.1 Mustajärven kyläyhdistys       

Mustajärvi sijaitsee reilun kilometrin päässä nykyisistä Kitkiäisvaaran tuulivoimaloista ja 

noin 3 km päässä suunnitelluista Karhakkamaan tuulivoimaloista, joiden viereen on lisäksi 

suunniteltu Martimon tuulivoimahanketta. Näin ollen Tornion pohjoisista osista ja Tornion-

joen rannasta yritetään tehdä valtava teollisuusalue kymmenien kilometrien pituudelta. 

Me alueen asukkaat, mökkiläiset ja yrittäjät vastustamme Tornion tuulivoimapuistohank-

keita. 

Tuulivoimaloista koituvasta melu-, infraääni- ja välkehaitoista sekä valosaasteesta kär-

simme eniten me, jotka alueella asumme ja aikaamme vietämme. Meillä mustajärveläi-

sillä on jo kokemusta tuulivoimaloiden meluhaitoista ja niiden vähättelystä niin tuulivoi-

mayhtiön kuin kunnankin toimesta. Meille on turha uskotella, ettei tuulivoimaloista ole 

haittaa asukkaille. Me olemme eläneet Kitkiäisvaaran tuulivoimaloiden vieressä jo lähes 

10 vuotta, ja tiedämme tasan tarkkaan, millaista se on. 

Karhakkamaan hankkeen yleisötilaisuudessa Karungissa tuulivoimayhtiön edustaja väitti, 

että äänet eivät korkeuden vuoksi kuulu lähialueelle ja melutasoihin ei voimaloiden määrä 

vaikuta. Nämä ovat täysin naurettavia väitteitä, emmekä ymmärrä, miten viranomaiset ja 

kuntapäättäjät uskovat nämä sepitykset. Näiden väitteiden mukaanhan lentokoneesta-

kaan ei maahan kuulu mitään äänen jäädessä yläilmoihin. Me alueen asukkaat tiedämme, 

miten kuuluva meteli on moninkertainen sen mukaan, montako voimalaa tuulen suun-

nassa sattuu olemaan. 

Kamala totuus on, että jo nykyisten tuulivoimaloiden melu vaikeuttaa nukahtamista, he-

rättää öisin ja vaikuttaa myös päivän aikana asumismukavuuteen. Jos olet käynnissä ole-

van traktorin vieressä kylällä pellolla, kuuluu tuulivoimalan siipien lyönnit kovalla tuulella 

traktorin äänen yli. Voimaloiden ääni on taajuudeltaan sellaista, että se tulee sisään ra-

kennuksiin ja television ja normaalien elämän äänien läpi. Päivisin melun kanssa voi vielä 

elää, kun ei tarvitse nukkua. Mutta entä öisin, kun pitäisi nukkua? 

Kun nykyiset Kitkiäisvaaran tuulivoimalat käynnistettiin, oli eräs kyläläinen pihallaan nii-

tyllä. Hän ihmetteli, miksi lentokone lentää koko ajan yli eikä ääni lopu. Silloin hän nosti 

katseensa ja huomasi, että tuulivoimalat oli käynnistetty! Jokainen siivenisku oli kuin len-

tokone lentäisi kylän yli. 

Voimayhtiön tekemät melumallinnokset eivät ole todenperäisiä, sillä kyseisiä voimaloita ei 

ole vielä rakennettu mihinkään, joten mallinnoksilla saadaan halutunlaiset tulokset. Kit-

kiäisvaaran voimalat olivat aikanaan Suomen suurimmat, ja niin olisivat myös nyt suunni-

tellut uudet tuulivoimalat. Pilottivoimalat, joiden vaikutuksia testataan lähialueen 
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asukkailla. Mieti 300-350m voimaloita Tornion korkeimmalla maaperällä, jopa 120 m kor-

keudessa. Näin ollen tuulivoimaloiden siipien pyyhkäisykorkeus olisi lähes puolessa kilo-

metrissä. Haluaisitko sinä elää tällaisten voimaloiden välkkeessä, varjossa ja melussa? 

Eläminen ja yrittäminen vaikeutuu, jos tuulivoimalat toteutuvat. Mustajärvellä on jo nyt 

kaksi maatilamatkailuyritystä, Farm Escape Tornio ja Komun kotieläinpiha. Haluaako kau-

punki tyhjentää maaseudun kylät? 

Toteutuessaan tuulivoimalat pilaisivat kansallisesti arvokkaan maiseman Eteläisen Torni-

onjokilaakson. Kulttuurimaisema tuhoutuu niin Suomen kuin Ruotsin puolelta. Karhakka-

maan luontokartoitus on tehty ylimalkaisesti ja liian lyhyellä aikavälillä, jotta tulokset oli-

sivat kattavia mm. muuttolintujen reittien ja suojeltavien eläinten kartoittamiseksi. 

Aikanaan Kitkiäisvaaran hankkeen valmistelussa ja selvityksissä tehtiin selkeitä virheitä, 

jotka ovat osaltaan vaikuttaneet mm. tuulivoimaloiden sijoitteluun ja kokoon. Monia Mus-

tajärven kylän vakituisista asunnoista oli merkitty vapaa-ajan asunnoiksi. Arvostelemme 

myös Tornion kaupungin tiedotusmenettelyä Kitkiäisvaaran suunnitteluvaihessa. Siinä ei 

noudatettu hyvää hallintotapaa, joka edellyttää yhdenvertaisuuden ja luottamuksensuo-

jan periaatteiden noudattamista myös tiedottamisessa, jotta luottamus viranomaisiin säi-

lyy. Luottamus viranomaisiin katosi täysin Kitkiäisvaaran hankkeen myötä, josta ei ker-

rottu asukkaille mitään. Lopulta lisäsitte vielä yhden tuulivoimalan lähimmäksi kylää, ja 

asia selvisi kyläläisille siinä vaiheessa, kun laskimme pystyssä olevat voimalat. 

Kiinteistöjemme arvo laski heti Kitkiäisvaaran tuulivoimaloiden myötä ja laskee vielä enti-

sestään, jos uudet tuulivoimalat toteutuvat. 

Esitämme, että Tornion kaupunki omalta osaltaan luopuu tuulivoimalahankkeesta ja Tor-

nion kaupunki ei vahvista Karhakkamaan kaavaa tuulivoimalahankkeelle. Jos kuitenkin 

valtuusto vahvistaa kaavan ja hankesuunnittelu jatkuu, esitämme, että Tornion ympäris-

töviranomainen velvoittaa tuulivoimahankkeen hankevastaavaa hakemaan Tornion Kar-

hakkamaan tuulivoimalahankkeelle ympäristöluvan ennen sen rakentamista. Lisäksi tuuli-

voimaloilla pitää olla vähintään 5 km etäisyys asutukseen. 

 

2.2 Pro Tornionjokilaakso ry       

Vastustamme Tornioon suunniteltuja tuulivoimahankkeita. Ne vaikuttavat peruuttamatto-

masti kansallisesti arvokkaaksi määriteltyyn maisemaan, kahden maan yhteiseen kulttuu-

riperintöön, alueen monimuotoiseen luontoon ja eläimiin, lähialueen asukkaiden elämään 

ja elämäntyöhön sekä matkailuun. 

Tuulivoimahankkeita on suunniteltu luonnonkauniiseen peräpohjalaiseen kulttuuri- ja jo-

kivarsimaisemaan vain muutaman kilometrin päähän Tornionjoesta. Suomen perustuslaki 

(731/1999) määrittelee, että ”vastuu luonnosta ja sen monimuotoisuudesta, ympäristöstä 

ja kulttuuriperinnöstä kuuluu kaikille. Julkisen vallan on pyrittävä turvaamaan jokaiselle 

oikeus terveelliseen ympäristöön sekä mahdollisuus vaikuttaa elinympäristöään koske-

vaan päätöksentekoon.” Vastuu todellakin kuuluu meille kaikille, ja meidän on oltava 

tarkkana, millaisia hankkeita kotiseudullemme suunnitellaan. Tuulivoimahankkeiden selvi-

tyksessä on monia asioita kuitattu sillä, että tällä asialla ei ole suurta merkitystä. Niillä 

asioilla ei ehkä ole merkitystä heille, jotka asuvat kaukana kyseisistä alueista. Niillä asi-

oilla ei ole merkitystä niille, jotka ovat tuulivoimayhtiöiden palkkaamia selvityksiä tekeviä 

konsultteja. Mutta niillä asioilla on merkitystä meille, jotka elämme täällä tai olemme 

täältä lähtöisin. Niillä on merkitystä tämän alueen luonnolle, maisemalle, eläimille ja 

asukkaiden kulttuuriperinnölle ja identiteetille. 

MAISEMA 

Eurooppalainen maisemayleissopimus sitouttaa Suomen tunnustamaan maisemat lainsää-

dännössään ”olennaiseksi osaksi ihmisten ympäristöä, yhteisen kulttuuri- ja luonnonpe-

rinnön monimuotoisuuden ilmentymäksi ja identiteettinsä perustaksi”. Yleissopimuksen 

mukaisesti Suomi on luvannut sisällyttää maisemanäkökohdat alue-, kaupunkisuunnit-

telu-, ympäristö-, maaseutu- sekä sosiaali- ja talouspolitiikkaansa. 
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Maisemien monipuolisen huomioon ottamisen takaamiseksi yleissopimus velvoittaa Suo-

men tunnistamaan ja arvioimaan maisemansa, ”analysoimaan maiseman ominaispiirteet 

ja niitä muuttavat tekijät” sekä ”kiinnittämään huomiota muutoksiin”. Maisemayleissopi-

mus edellyttää myös, että Suomi lisää kansalaisyhteiskunnan, yksityisten järjestöjen ja 

viranomaisten tietoisuutta maisemista sekä niiden merkityksistä ja muutoksista. 

Muistutamme hankkeen toteuttajia, että Aavasaksa ja Tornionjokilaakso ovat yksi 27. 

kansallismaisemasta, jonka maisemaan suunnitellut tuulivoimalat peruuttamattomasti 

vaikuttavat. Aivan hankealueen edessä on Eteläinen Tornionjokilaakso, joka on kansalli-

sesti arvokkaaksi määritelty maisema. Ruotsin puolella koko Tornionjokilaakson alue on 

kansallisesti arvokasta Riksintresse-aluetta. 

Kaavassa maisemalle ei ole annettu arvoa. Tämä on käsittämätöntä, sillä tuulivoimara-

kentamisen suunnittelun periaatteiden mukaan tuulivoimarakentamiselle soveltumattomia 

alueita ovat muun muassa valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaat maisema-alu-

eet sekä valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt. 

Maisemissa on harvoin jyrkkiä ja yksiselitteisiä rajoja, vaikka maisema-alueiden karttara-

jaukset ovatkin jyrkkiä. Karttarajauksia käytetään alueidenkäytön suunnittelussa toimin-

taa ohjaavina konkreettisina elementteinä, mutta rajat tulee nähdä suuntaa-antavina: 

maisema-alueiden yleiskuvaan vaikuttava maisema jatkuu myös rajausten ulkopuolella. 

Näin ollen maisema-alueiden tuntumassa tehtävillä toimenpiteillä voi olla olennaisia vai-

kutuksia maisema-alueiden arvoihin ja maisema-alueita ja niitä ympäröiviä alueita on tar-

kasteltava maankäytön hankkeissa kokonaisvaltaisesti. Mielestämme näissä tuulivoima-

hankkeissa näin ei ole tehty. 

Tuulivoima-alueiden suunnittelussa on lisäksi otettava huomioon muutkin valtakunnalliset 

alueidenkäyttötavoitteet, kuten maisemaa, luonnonarvoja ja kulttuuriperintöä koskevat 

tavoitteet. Vain harva maisema-alueista on nimetty maisemanähtävyyksiksi, ja yksi tällai-

nen on UNESCON maailmanperintökohde Aavasaksa. Maisemanähtävyydet ovat hyvin 

tunnettuja, maisemaltaan ainutkertaisia ja kulttuurihistoriallisesti huomattavia kohteita, 

joissa erityistä huomiota kiinnitetään maisemakuvaan ja luonnonpiirteisiin. Maisemanäh-

tävyydet ovat usein myös vetovoimaisia matkailukohteita. 

Tornion tuulivoimaloita suunnitellaan alueelle, jonka korkeus merenpinnasta on 60-120 

m. Voimaloiden korkeus on 300-350 m, joten niiden pyyhkäisykorkeus tulisi olemaan 

420-470 m merenpinnasta. Voimaloiden korkeutta kannattaa verrata Aavasaksaan, sillä 

se on paikallisten hyvin tuntema näköalapaikka. Aavasaksan korkeus on 242 m, joten 

tuulivoimalat tulisivat kohoamaan 228 m korkeammalle kuin Aavasaksa eli lähes tuplasti 

korkeammalle. 

“Kansallismaisemat ovat tärkeä osa kansallista kulttuuriamme ja vastuu kulttuuriperin-

nöstämme on yhteinen. Kansallismaisemat ovat voimavara ja innoituksen lähde kulttuuri-

perintömme vaalimiseksi. Rakennettaessa tai suunniteltaessa maankäyttöä arvokkaille 

alueille tulisi perussääntönä olla alueen tai paikan ominaisluonteen, sen symboliarvon säi-

lyttäminen.” (Ympäristöministeriö, Kansallismaisema (1993)) 

KAAVOITUS 

Länsi-Lapin maakuntakaavassa Tornion suunniteltuja tuulivoima-alueita ei ole suunnitel-

tutuulivoima-alueeksi. Maakuntakaavassa sen sijaan Tornion Korpikylästä Vojakkalaan 

asti Torniojoen ranta-alueet on merkitty matkailun vetovoima-alueeksi (matkailun ja vir-

kistyksen kehittämisen alue). 

Valtioneuvoston vahvistamat valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet on valtakun-

nallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti osoitettava maakuntakaavoissa, jotka 

vuorostaan ohjaavat kuntakaavoitusta. Länsi-Lapin maakuntakaavassa lukee valtakunnal-

lisesti arvokkaista alueista näin: “Alueen suunnittelussa on turvattava merkittävien kult-

tuurihistoriallisten ja maisemallisten arvojen säilyttäminen.” Tämä maakuntakaavan oh-

jaus ei kuitenkaan selvästi ole toteutunut tässä hankkeessa, kun valtavaa tuulivoima-alu-

etta suunnitellaan vain 2,6 kilometrin päähän valtakunnallisesti arvokkaasta maisema-

alueesta. 



12 

Suunnittelussa tulisi pyrkiä takaamaan, että maisema-alueilla säilyvät aineettomat hyö-

dykkeet, kuten alueen yleinen viihtyisyys, houkuttelevuus, ekologinen monimuotoisuus, 

ajallinen kerroksellisuus sekä alueellinen ja paikallinen identiteetti. Tämä ei näissä hank-

keissa toteudu. 

Hankkeita suunnitellaan arvokkaaseen maisemaan ja liian lähelle asutusta, joka on vuosi-

satojen keskittynyt Tornionjokivarteen molemmin puolin jokea. Kaavaa laadittaessa on 

tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen toteutta-

misen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuu-

riset ja muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla voi-

daan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia (MRL 9 §). 

Maisema-arvojen kannalta näistä keskeisimpiä ovat velvoite ottaa huomioon viran- 

omaisten laatimat valtakunnalliset inventoinnit alueidenkäytön suunnittelun lähtökohtina 

sekä velvoite osoittaa maakuntakaavoituksessa valtakunnallisesti merkittävät kulttuu-

riympäristöt ja maisemat. 

ASUKKAAT 

Tornionjokilaakso on vanhinta asuttua Lappia, josta on löydetty runsaasti kiinteitä mui-

naisjäännöksiä. Jokivarren vanhimman asutuksen merkit on ajoitettu 1000- ja 1100-lu-

vuille, jolloin Kainuunkylän jokitörmällä oli kiinteää asutusta. Asutus on siitä lähtien kes-

kittynyt jokivarteen, ja nyt samainen jokivarsi yritetään miehittää lähes puolen kilometrin 

korkeuteen kohoavilla tuulivoimaloilla. Jokilaakso on alavaa, ja sitä reunustavat vaarat, 

joiden korkeuksista tuulivoimalat näkyvät ja kuuluvat kauas tuhoten mittaamattoman ar-

vokkaan kulttuurimaiseman molemmin puolin jokea. 

Tuulivoimaloista koituvasta melu-, infraääni- ja välkehaitoista sekä valosaasteesta kärsi-

vät eniten ne, jotka alueella asuvat ja altistuvat sillä päivin ja öin. Tuulivoimalan rakenta-

jilta pitää mielestämme edellyttää ympäristölupaa, sillä toiminnasta saattaa aiheutua 

naapuruussuhdelaissa tarkoitettua kohtuutonta haittaa naapureille. Nykyisistä Kitkiäis-

vaaran tuulivoimaloista jo on kyseistä haittaa, ja tämän kokoluokan hanke maailman suu-

rimpia tuulivoimaloita ei varmasti ole rasitukseltaan vähäisempi (Naapuruussuhdelaki 17 

§). 

Lisäksi kiinteistöjen arvot romahtavat, eivätkä alueen asukkaat pääse muuttamaan pois 

vaikka haluaisivat. Kuka heidän kiinteistönsä ostaisi? Kuinka he voivat muuttaa pois, jos 

koko omaisuus on kiinteistössä kiinni? On hyvin yleistä, että ihmisten varallisuus on ta-

lossa kiinni, jota on maksettu vuosikymmeniä vanhuuden turvaksi. Maaseudulla asuvat 

haluavat luontoa ja hiljaisuutta ja etätyön lisääntymisen myötä yhä useampi haluaa asua 

maaseudulla. Älkää tyhjentäkö Tornionjoen rantoja ihmisistä ja tehkö alueesta pelkkää 

teollisuusaluetta. 

LUONTO JA ELÄIMET 

Karunkijärvi on kansainvälisesti arvokas lintualue, Kainuunkylien saaret ovat linnustolli-

sesti huomattavia ja Natura-alue Hurujärvi-Iso-Mustajärvi kuuluu valtakunnalliseen lintu-

vesiensuojeluohjelmaan ja siellä pesii uhanalaisia lintuja kuten mustakurkku-uikku. Alu-

eella on myös Natura alueita mm. Iso Mustajärvi ja Hurujärvi sekä Aapajärvi ja voimalat 

tulisivat liian lähelle niitä. 

YVA-kaavaselostuksessa vaikutukset kartoitetaan muutaman maastopäivän aikana. Näin 

mittavassa teollisen mittaluokan hankkeessa vaikutuksia täytyisi seurata perusteellisem-

min, myös yöaikana ja koko muuttokauden ajan. Lisäksi on tullut ilmi, että luontokartoi-

tusta tehdessä huomioidaan vain sen päivän tarkkailun kohteena olevat lajit, eikä muita 

huomioida ollenkaan. 

RUOTSI 

Tornionjokilaakso muodostaa omaleimaisen ja muusta Peräpohjolasta erottuvan kulttuuri-

sen kokonaisuuden, jonka tärkeimpiin piirteisiin kuuluu tiivis valtionrajan ylittävä vuoro-

vaikutus. Jokivarren kylät sijaitsevat tyypillisesti molemmin puolin jokea ja kylien välinen 

yhteys on tiivis. Rannoille erotettu mutta Väylän yhdistämä kansa kahdesta valtiosta jou-

tuu nyt puolustamaan Tornionjokilaaksoa ja perustelemaan sen arvoa oman kuntansa 
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päättäjille, etteivät he uhraisi valtakunnallisesti arvostettua kauneutta, luontoa, eläimiä, 

asukkaita ja matkailua rahan alttarille. 

Tornionjokilaakso on valtakunnanrajasta huolimatta yhtenäinen kulttuurinen kokonaisuus, 

jonka maisemassa ruotsin puolelle avautuvat näkymät ovat olennaisia. Maisema hahmot-

tuu jokilaaksokokonaisuutena, jossa asutus reunustaa jokea sen molemmilla rannoilla, ja 

jolle molemmin puolin kohoavat vaaramaat muodostavat luonnollisen rajan. Suomen ran-

nalle suunnitellut tuulivoimalat ovat mielestämme rajaloukkaus naapurimaatamme koh-

taan. 

MATKAILU 

Jokilaaksoa myötäilevä Valtatie 21 (Neljän tuulen tie) on tunnettu matkailutie ja sen kau-

niit maisemat ihastuttavat matkailijoita läheltä ja kaukaa. Tuulivoimaloiden toteutuessa 

he näkisivät valtavan teollisuusalueen. 

Tornion kaupunki on panostanut matkailun kehittämiseen luomalla mm. Matkailun mas-

terplanin, jossa suunnitelmana on mm. Kukkolankosken ylittävä maisemasilta. Jos tuuli-

voimalat toteutuvat, niiden maisemavaikutus ulottuu Kukkolankoskelle asti ja maisema-

sillalta katsellaan tuulivoimaloita. Kukkolankosken lippousta haetaan Unescon maailman-

perintökohteeksi, mutta historiallisesta perinnekalastusta täytyisi sitten toteuttaa tuulivoi-

malat taustalla. 

Matkailijat tulevat katsomaan revontulia, aistimaan puhdasta luontoa ja nauttimaan kau-

niista maisemista. Lähimatkailu ja retkeily tulee kasvattamaan suosiotaan, kuten koronan 

aikana jo tapahtui. Tornio-Haaparannan matkailuyrittäjät ovat nyt yhdistäneet voimansa 

ja kehittävät alueen matkailua yhdessä. 

Koskiensuojelulailla suojeltu Tornionjoki on Euroopan suurin vapaana virtaava joki ja Tor-

nionjoen vesistö kuuluu Natura 2000-alueeseen. Tornionjoki on huomattava lohijoki, 

jossa on useita koskijaksoja ja se on kuuluisa kalastusmatkailukohde. Elämä on alueella 

keskittynyt joen ympärille ja olemme joesta ylpeitä. Nyt sen rannalle uhataan keskittää 

tuulivoimaloita. Pelkomme on, että tuulivoimalat tulevat valtaamaan Tornionjoen rannat, 

jos annamme tuulivoimaloiden toteutua. 

Matkailun kehittämisestä olisi etua myös Kemi-Tornion lentokentän säilyttämiseksi, joka 

on tärkeää myös alueen muun elinkeinoelämän ja saavutettavuuden kannalta. 

YMPÄRISTÖLUPA 

Miten voi olla totta, että jopa huskytarhalta, jonka lähin naapuri oli 1,5 km päässä, vaa-

dittiin ympäristölupa, mutta tuulivoimaloilta ei. Suomen tuulivoimarakentamista koskeva 

lainsäädäntö on vanhentunutta ja laadittu aikana, jolloin suurimmat tuulivoimalat olivat 

teholtaan ja kooltaan selvästi nykyisin rakentamis- ja suunnitteluvaiheessa olevia pie-

nempiä. Ympäristölupa on tärkeä teko kuntalaisia kohtaan ja se antaa virkamiehille kei-

noja suojella kuntalaisia esimerkiksi yöaikaiselta liialliselta melulta. Tuulivoimaloiden pyö-

rimisnopeutta ja -kulmaa voi säädellä ja siten melua rajoittaa, mutta ilman ympäristölu-

paa kukaan ei voi melulle mitään ilman vuosikausien käräjöintiä. 

ESITYS 

Esitämme, että Tornion kaupunki luopuu tuulivoimalahankkeista. Jos kuitenkin valtuusto 

vahvistaa kaavan ja hankesuunnittelu jatkuu, esitämme, että Tornion ympäristöviran-

omainen velvoittaa tuulivoimahankkeen hankevastaavaa hakemaan Tornion Karhakka-

maan tuulivoimalahankkeelle ympäristöluvan ennen sen rakentamista ja asettaa suoja-

etäisyydeksi asutukseen vähintään 5 km. 

 

2.3 Mielipide 3       

Tornion ei pidä alistaa Tornionjoen läheisyydessä olevia alueita tuulivoimateollisuuden 

käyttöön. Karhakkamaan alistaminen sojottaville tuulimyllyille pilaa ikiaikaisen tasapai-

noisen maiseman. Maisema tulee enenevässä määrin palvelemaan matkailua. Maiseman 

ulosmittaaminen tuulivoimateollisuudelle estää lyhytnäköisetsi muun kehityksen. Aiheut-

taa rauhatonta epäviihtyisyyttä ja ajaa ihmiset, joille lähitulevaisuudessa tarjolla suuri 
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määrä työtä matkailussa ja matkailuyrittäjinä, kun he joutuvat muuttamaan pois kotiseu-

dultaan.  

Rajarauha rikkoontuu, koska samat vaikutukset ulottuvat Ruotsin puoleiseen Tornionlaak-

soon. On syytä edellyttää myös ruotsalaisia säilyttämään vastaavasti oman puolensa mai-

seman. Näköalattomat poliitikot olivat vähällä päästä aikoinaan tuhoamaan Kukkolankos-

ken patoamalla. Tornio on nyt samassa tilanteessa tuulivoimakaavoituksen kanssa.  

  

  

2.4 Mielipide 4     

Ruotsin puolella Risuddenissa ja Hedenäsetissä asuvana haluaisin kommentoida tuulivoi-

masuunnitelmianne. Kun katson karttaa suunnitelluista tuulivoimasuunnitelmista, on sel-

vää, ettei Tornion ympäristöön ole suunnitteilla tuulipuistoja. Mutta sen sijaan on Karhak-

kamaan tuulivoimapuisto suunniteltu niin kauas keskustasta kuin vain pääsee. Se saa mi-

nut ajattelemaan kolonialismia, jossa imetään luonnonvarat ja sitten käytetään niitä (vir-

taa) Torniossa. Sitten tapahtuu niin, että Tornion kaupungin asukkaat saavat kaikki edut 

eli tulot tuulivoimasta, ja samalla Ruotsin puolen asukkaat eivät saa mitään hyödyistä, 

vain haittoja, joita ovat pilatut näkymät, tuulivoimaloiden melu ja vilkkuvat valot, jotka 

tuhoavat yötaivaan ja tekevät enemmän turistisijoituksia mahdottomaksi ja vaikeuttavat 

todella ihmisten elämistä täällä.  

Meillä on ollut hyvä nousukausi lähiseudulle korona-aikana muuttaneiden ihmisten 

kanssa, kun ihmiset alkoivat nähdä maaseudulla asumisen edut. Tuulivoimasuunnitel-

manne kunnan pohjoisosassa tekevät varmasti lopun maahanmuutosta ja kaikenlaisista 

matkailun investoinneista, joita itse ajattelen. Tuulivoimapuistojen rakentaminen raja-

alueille pitäisi kieltää ja toivon, että Tornion poliitikot ottavat vastuunsa ja varmistavat, 

että ne eivät joudu Ruotsin näkyalalle. 

 

2.5 Mielipide 5 (yht. 4 nimiä) 

Aihe: Karhakkamaa vindkraftprojekt. 

Åter igen höjer vi våra röster för att ni inte ska tro att vi accepterar en vindkraftpark i vår 

närmiljö! Att bo och verka i Risudden och Tornedalen är en ynnest. Från Risudden kan 

man se flera mil längst med älven. Vi njuter, vi lever av den och vi säljer den. All eta-

blering av vindkraft på finska sidan vid riksgränsen påverkar negativt bebyggelsen i sven-

ska Tornedalen. Den svenska sidan får inga som helst fördelar av vindkraften som eta-

bleras vid gränsen, endast nackdelar i form av höga vindkraftstorn med blinkande ljus. 

Landskapsbilden förfulas och förstörs. Den öppna och inbjudande landskapsbilden över 

Torneälv försvinner för lång tid framöver. 

När tornen är etablerade i en dalgång förstör dessa landskapet på många tiotals kilome-

ter. Detta är väl synligt från Bäckesta och Risudden när man ser verken som står mitt 

emot Korpikylä. Detta på avstånd av nästan 20 km. 

Landskap är enligt definitionen i Esbo fördraget det samma som miljö. Detta betyder att 

landskapsförstörning är det samma som naturförstörelse. Svenska Tornedalen är ett 

natura2000 område och all etablering av strandnära bebyggelse i Tornedalen kräver spe-

ciella tillstånd för att inte störa naturen. Etablering av stora industriparker på både syn 

och höravstånd från Sverige är ett slag I magen på alla oss som bor på den svenska si-

dan. 

Turistnäringen i Swedish Lapland under 2019 omsatte över 7 Miljarder kr, en otroligt 

viktig basnäring för alla som bor här. Vindkraftparkerna kommer inte generera en bråkdel 

av den summan till de som bor och verkar här, även om hela svenska och finska Lap-

pland täcks av vindkraftverk, det skapar få om ens några jobb på de orter kraftverken 

ställs upp. 

Tornedalen framtid är beroende av inflyttning. Industriella vindkraftsparker som Karhak-

kamaa och Reväsvaara motverkar inflyttning. Ingen vill bo granne med en 

vindkraftspark. Om vindkraft hade haft så små biverkningar, skulle all finsk vindkraft ha 

etablerats vid finska kusten där det blåser mest. Detta enligt Finsk vindatlas. 



15 

Minskad inflyttning på grund av vindkraft, sänker också markvärdena på tomter och hus 

och en konstaterad värdeminskning kan komma att faktureras Ylitornio kommun. Fun-

dera på solkraft istället! 

Google-kääntäjän suomennos: 

Karhakkamaan tuulivoimaprojekti. 

Jälleen kerran korotamme äänemme, jotta et uskoisi, että hyväksymme tuulipuiston lä-

hiympäristöömme! Asuminen ja työskentely Risuddenissa ja Tornedalenissa on siunaus. 

Risuddenista näet useita kilometrejä jokea pitkin. Nautimme siitä, elämme siitä ja 

myymme sen. Tuulivoiman perustaminen Suomen puolelle rajaa vaikuttaa negatiivisesti 

Ruotsin Tornedalen kehitykseen. Ruotsin puolella ei ole minkäänlaista etua rajalle perus-

tetusta tuulivoimasta, vain haittoja korkeat tuulivoimatornit vilkkuvilla valoilla. Maisema 

on turmeltunut ja tuhoutunut. Avara ja kutsuva maisema Torneälvillä katoaa pitkäksi ai-

kaa. 

Kun tornit rakennetaan laaksoon, ne tuhoavat maisemaa kymmenien kilometrien päähän. 

Tämä näkyy selvästi Bäckestasta ja Risuddenista, kun näet Korpikylän vastapäätä seiso-

vat teokset. Tämä noin 20 km:n etäisyydellä. 

Espoon sopimuksen määritelmän mukaan maisema on sama asia kuin ympäristö. Tämä 

tarkoittaa, että maiseman tuhoaminen on sama asia kuin luonnon tuhoaminen. Ruotsin 

Tornedalin on natura2000-alue ja kaikki rakennusten rakentaminen lähellä rantaa Torne-

daleen alueelle vaatii erityisluvan, jotta luontoa ei häiritä. Suurten teollisuuspuistojen pe-

rustaminen näkö- ja kuuloetäisyydelle Ruotsista on isku vatsaan meille kaikille Ruotsin 

puolella asuville. 

Ruotsin Lapin matkailualan liikevaihto oli vuonna 2019 yli 7 miljardia kruunua, joka on 

uskomattoman tärkeä perustoimiala kaikille täällä asuville. Tuulipuistot eivät tuota murto-

osaa tästä summasta täällä asuville ja työskenteleville, vaikka koko Ruotsin ja Suomen 

Lappi on tuulivoimaloiden peitossa, se luo vähän jos ollenkaan työpaikkoja voimalaitosten 

sijoituspaikoille. 

Tornedalenin tulevaisuus riippuu maahanmuutosta. Teolliset tuulipuistot, kuten Karhak-

Kamaa ja Reväsvaara, estävät maahanmuuttoa. Kukaan ei halua asua tuulipuiston vie-

ressä. Jos tuulivoimalla olisi niin pieniä sivuvaikutuksia, kaikki suomalainen tuulivoima 

olisi perustettu sille Suomen rannikolle, jossa tuuli on voimakkain. Tämä Suomen tuuliat-

lasin mukaan. 

Tuulivoiman aiheuttama asumisen lasku alentaa myös tonttien ja talojen maa-arvoja ja 

todettu arvon aleneminen voidaan laskuttaa Ylitornion kunnalta. Pidä sen sijaan hauskaa 

aurinkoenergian parissa! 

 

2.6 Mielipide 6   

Onko Tornion päättäjät tosissaan, että pitää Tornion ns. laajin erämaa tuhlata teollisuus-

alueeksi. Siellä sijaitsee useiden satojen torniolaisten ja ylitorniolaisten virkistysalue, mm. 

luonnossa liikkumisen, marjastuksen ja metsästyksen loistavat alueet. 

Luontokadosta tulee mittava, mm. lepakot on jo hävinneet voimassa olevien tuulivoima-

loiden vuoksi. Lisäksi voimalat vaikuttaa lähialueen ihmisten terveyteen.  

Kaupunki voi laittaa tuulivoimaloita Röyttän teollisuusalueelle niitä lisää, sinne ne on omi-

aan. Vastustan kaavaa, koska se vaikeuttaa kaiken edellämaitun lisäksi minun 

metsätaloutta.  

 

2.7 Mielipide 7     

Vastustan jyrkästi suunniteltuja tuulivoimaloiden rakentamisia ja niihin liittyviä yleiskaa-

voitushankkeita. En halua, että kauniin syntymäkotiseutuni Tornionjokilaakso ja vaara-

maisemat muutettaan teollisuusalueen näköiseksi. Tuulivoimalat, jotka hyvinkin luulta-

vasti ovat ainakin Suomen, jos ei maailman suurimpia pilaisivat ja rumentaisivat alueen 

iäksi. Eivätkä ne voimalat yksistään pilaa maisemaa. Alueellehan on suunnitelmissa jo 



16 

lähes moottoriteiden levyisiä teitä. Lisäksi vielä voimalinjat, kytkinkentät ja muuntoase-

mat. Nyt on uutisissa tullut tietoutta, etteivät ne voimalat ole täysin vaarattomiakaan. 

Pienimmätkään. Näin isoista voimaloista ja niiden siivistä ei ole oikein paljon kokemusta 

maailmalla. Lieneekö yhtään? Eihän mylly alueilla uskaltaisi liikkua lähimaillakaan. Ei ke-

sällä eikä talvella. Jossakin päin Suomenmaata eräässä vastaavassa suunnitelmassa oli, 

että luontopolku tehtäisiin myllyjen lähelle. Naurettava esitys vakavalla asialla. 

Sen lisäksi lähialueen asukkailla on jo vaikeuksia nykyisten voimaloiden vuoksi. Ongelmia 

on ilmennyt voimaloiden aiheuttaman äänen ja vilkkuvien valojen takia, jotka hyvinkin 

ovat todellisia. Suunnitellut voimalat, jotka ovat paljon isompia ja paljon enemmän lisäisi-

vät vain niitä ja huomattavasti. Maailmaltahan löytyy jo materiaalia, kuinka voimalat ai-

heuttavat terveyshaittoja. Entäpä sitten eläimet? Varmaankin häiriintyvät ja muuttavat 

muualle jotka kykenevät. Lintuja on kuollut sen vuoksi, kun ovat törmänneet voimaloiden 

siipiin. 

Kuljen ainakin yhdellä kyseisellä alueella ja lähialueella kalassa ja marjastamassa useasti 

kesäisin ja vakaa aikomus on muuttaa rakkaalle synnyinseudulle takaisin, kun vaimoni 

pääsee eläkkeelle. Haluaisin nauttia luonnonrauhasta ja hiljaisuudesta enemmän kuin voi-

maloiden aiheuttamasta melusta ja valohaitoista. 

Jos hankkeet toteutuvat, ainakin joistakin eivät haitat jää pelkästään Tornion ja Ylitornion 

asukkaille vaan myöskin Ruotsin puoleiselle kansalle. Onko tarkoitus pilata välit heihin-

kin? Vastustus on runsasta molemmin puolin rajaa. Lisäksi alueella on jo matkailuelinkei-

nojen harjoittajia ja lisää on kuulemma suunnitelmissa molemmin puolin Tornionjokea. 

Tuskinpa turistit Suomesta tahi ulkomailtakaan tulevat ihailemaan voimaloita. Hekin ha-

kevat enemmän luonnonrauhaa ja puhdasta koskematonta luontoa. 

Voimaloiden ikä on n. 20-30 vuotta. Entäpä sen jälkeen? Kuka ne purkaisi? Taitaa jäädä 

kaupungin kontolle. Mihin nämä siipien ongelmajätteet sijoitetaan? Taitaa tulla kalliiksi, 

jos niistä voimaloista jonkin verran lantteja olisi tullutkin. Ja jos voimalat puretaankin niin 

aluetta ei voi palauttaa alkuperäiseen luonnontilaan enää koskaan. Ensinnäkin voimalinja-

han jää paikalleen samoin tiestöt sekä myllyjen perustuksiin käytetyt betonimöhkäleet. 

Saattaa olla, etteivät myllyt pyöri edes täyttä ikäänsä. Saattavat jäädä ”virattomiksi” jo 

paljon varhemmin, kun uusia viisaampia energiamuotoja kehitetään. Niitä jotka tuottavat 

tasaisen varmasti sähköä joka hetki. Oli myllyjä 1 tai 10000 kpl, niin tuotto on tasan 

nolla, jos ei tuule yhtään. Näilläkö se maailma pelastetaan? 

Kannattaisikohan tässä ottaa Tornion kaupungin päättäjien ja luottamushenkilöiden järki 

käteen? Kannattaako pilata luontoarvoiltaan ainutlaatuista kulttuurimaisemaa. Aluetta 

joka on ainutlaatuinen ja kaunis niin Suomen, jos ei koko maailmankin mittapuun mu-

kaan. Vaikkakin rahalla on suuri voima niin ei tässä kannatte ajatella pelkästään sitä? 

Raha on katoavaista, mutta alueen kauneus pysyvää…. 

Jossain viisaammissa maakunnissa vaaditaan maakuntakaava, jos tullimyllyjen määrä 

menee yli kymmenen. Miten täällä meidän maakunnassa? Seuraavassa lainaus eräästä 

kirjoituksesta. ”Tuulivoimarakentamisen suunnittelun periaatteiden mukaan tuulivoimara-

kentamiselle soveltumattomia alueita ovat muun muassa valtakunnallisesti ja maakunnal-

lisesti arvokkaat maisema-alueet sekä valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuu-

riympäristöt”….Ja niitähän nämä meidän maisemat ovat!! 

Onkohan meidän kaavasuunnitelmissa otettu näitä periaatteita huomioon? Epäilen! 

 

2.8 Mielipide 8   

Haluan tuoda Tornion päättäjille ja tuulivoiman edustajille tiedoksi, että vastustan Tornion 

kuntalaisena tuulivoima kohteiden aloitusvaiheita yleiskaavoituksessa. 
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2.9 Mielipide 9 

Kaupungin kehittyminen ja kehittäminen vaativat jatkuvaa kaavatyötä ja Tornion yleis-

kaava 2040 on tähän tärkeä työkalu. Kaavalla on varmistettava, että keskeinen kaupun-

kialue sekä lukuisat maaseutumaiset kylät säilyvät viihtyisinä ja elinvoimaisina. Tornion 

kaupunki on jo aiemmassa kaavoituksessa varautunut teollisten investointien sekä yritys-

toiminnan tarpeisiin maankäytön näkökulmasta. 

Yleiskaavatyö ottaa voimakkaasti kantaa myös tuulivoimarakentamiseen Tornion kunnan 

alueella. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan sisältyvät tällä hetkellä aloitusvaiheessa 

olevat Karhakkamaan, Vinsanmaan ja Valkiavaaran hankkeet sekä luonnosvaiheessa 

oleva Martimon hanke. Lisäksi nyt on jo tiedossa, että uusia alueita on suunnitelmissa ja 

tulossa luonnosteluun ja sitä kautta aloitusvaiheeseen. Tässä mielipiteessä mainittujen 

tuulivoimahankkeiden kokonaispinta-ala on 26 880 ha. Pinta-ala ei sisällä hankealueisiin 

ja mahdollisiin toteutuksiin tarvittavia sähkönsiirtolinjojen maa-alueita. 

Vaikutukset 

Suunnitellut, sekä näiden lisäksi mahdollisesti vielä tulevat uudet tuulivoimahankkeet ai-

heuttavat merkittäviä vaikutuksia Tornion kunnan alueella. Suunnitellut alueet sijoittuvat 

lähtökohtaisesti kunnan pohjoisosiin. Kyseiset alueet eivät ole tiiviisti asuttuja mutta 

siellä sijaitsee siltikin useampia asutuskeskuksia ja kyliä. Samoilla alueilla on myös va-

paa-ajan asutusta. Selvitysten mukaan lähimmät tuulivoimalat tulisivat vain noin 2 kilo-

metrin etäisyydelle vakituisesta asutuksesta ja vapaa-ajan asuntoihin etäisyys voisi olla 

lähimmillään 1,5 kilometriä. 

Tuulivoimahankkeista käytetään usein termiä ”tuulivoimapuisto”. On täysin harhaanjohta-

vaa puhua puistosta, kun suunnitelmissa on rakentaa teollisen mittakaavan tuotantoalu-

eita. Tuulivoiman tuotantoalueen rakentaminen tarkoittaa käytännössä sen lähialueiden 

muuttumista asuinkelvottomaksi. Voimaloiden tuottamat ääni-, valo- ja välkehaitat vai-

kuttavat laajalle alueelle. Tuotantoalueiden rakentaminen estää suurien alueiden muun 

käytön, kuten esimerkiksi rakentamisen ja virkistyskäytön. 

Suunniteltujen tuotantoalueiden läheisyydessä asuville kuntalaisille vaikutukset ovat mer-

kittäviä. Aiemmin mainittujen haittojen lisäksi aiheuttaisi tuulivoiman tuotantoalueen ra-

kentaminen mm. asuntojen hinnan romahtamisen ja sen myötä kohtuuttoman taloudelli-

sen taakan näiden kuntalaisten kannettavaksi. Kiinteistön myyminen esimerkiksi 2 kilo-

metrin etäisyydeltä voimalasta käyvällä markkinahinnalla on käytännössä mahdotonta. 

Tuulivoimaloiden ihmisille aiheuttamista terveyshaitoista ei edelleenkään ole riittävästi 

tutkimustietoa. Yleisesti on tiedossa, että voimaloiden lähellä asuneita ihmisiä on sairas-

tunut niiden aiheuttamien vaikutusten vuoksi. 

Toinen merkittävä kokonaisuus johon tuulivoiman rakentaminen vaikuttaa on luonto. 

Suuret alueet muuttuvat mm. linnustolle ja muille luonnonvaraisille eläimille sopimatto-

miksi. Maailmalta on esimerkkitapauksia, joissa suuret petolinnut ja muuttolinnut ovat 

törmänneet voimaloiden lapoihin kohtalokkain seurauksin. Suurille maanisäkkäille kuten 

hirville tuotantoalueen rakentaminen aiheuttaa sen, että niiden pitää löytää uusia laidun-

tamisalueita. 

Merkittävä luontoarvo on myös maisema. Tornioon suunniteltu Karhakkamaan tuotanto-

alue sijoittuisi kansallismaisemaan ja sillä olisi vaikutus Suomen lisäksi myös Ruotsiin. On 

täysin kestämätön ajatus, että tornionjokilaakson ja jokivarren luonto- ja maisemalliset 

arvot ollaan valmiita tuhoamaan tuulivoiman vuoksi. 

Erittäin suuren ongelman ja riskin tuulivoimalat muodostavat niiden tullessa käyttöikänsä 

päähän. Nykyisin hankkeet siirtyvät hyvin usein yhtiöltä toiselle ja voimalan tullessa käyt-

töikänsä loppuun voi se olla jo, vaikka kuinka monennen yrityksen omistuksessa. Tästä 

aiheutuu suuri riski siihen, että kun voimalaa pitäisi alkaa purkamaan ei enää löydykään 

siitä vastaavaa yritystä tai yrityksellä ei ole siihen varaa. Pahimmillaan voimalaitosten 

purkukustannukset koituvat yksityisten maanomistajien tai kuntien maksettaviksi. Nyky-

tilanteessa tämä on täysin mahdollinen, jopa todennäköinen tilanne. 
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Pohdinta 

Edellä kuvattujen seikkojen perusteella tuulivoiman tuotantoalueita ei tulisi kaavoittaa ja 

ne tulisi ottaa pois Tornion yleiskaava 2040:stä jo osallistumis- ja arviointisuunnitelma-

vaiheessa. Uusien voimaloiden rakentaminen on ohjattava olemassa olevalle alueelle me-

relle, johon on jo valmis kaavakin olemassa. 

Energiaa luonnollisesti tarvitaan tulevaisuudessakin ja enenevissä määrin. Tornion kau-

pungin tulisikin keskittyä muihin energiantuotantovaihtoehtoihin, kuten pienydinvoimaan. 

Tuulivoima ei ole pitkän aikavälin kestävä ratkaisu vaan lyhytnäköinen keino, jolla tuuli-

voimayhtiöt skeräävät maksimivoiton ja siirtävät riskit ja haitat muiden kannettaviksi. 

 

2.10 Mielipide 10     

Aihe: Ei tuulivoimaa Karhakkamaahan!!!!!! 

Puhun kaikkien edestä jotka ovat siinän Protestii kirjeesä jo 2020 jonka on Tornion kun-

nalle lähetetty (littenä). Ette ole vastanut silloinkaan mitään???? Tuleeko nyt vastaus?? 

Tornion päätös rakentaa 50kpl. 350 m korkeita tuulivoimaltornia meidän ”koti pihaan” on 

niin väärin kun voi olla! Jos nämät rakennettaan niin seuraus Vitsaniemelle/Risudden on 

tämä: 

▪ Besöks näringen (turisti vierailu) joka on kovassa nousussa tullee kuoloemaan, on 

ollut kova kasvu viimeiset vuodet ja tuleavaisuus näytä hyvältä. 

▪ Turistit, jotka tulee ympäri maailma hakevat hiljaisuutta, pois kaupunkienmelusta 

ja valoista, jos teidän tuulimyllyt rakennettaan niin tämä tappaa Vitsaniemen nä-

köalan Tornion Joen yli. Ei tule enää turistia! 

▪ (yrityksen nimi ja yms. tietoja poistettu) tule kuolemaan/ei rakennetta. Siinä ka-

toaa noin 35 työpaikka torniolaaksosta + kaikki paikalliset käsityöläiset jotka 

tuottaa tavaroita turistille. 

▪ Ruotsin puolelle rajaa ei saa koskaan rakentaa tuulimyllyparkkia mitä tet nyt su-

nittelette. Mikä oikeus teillä on rakentaa tämmöistä ympäristön Tornionjoen tap-

pavaa projektia??? 

▪ Emme ole tuulivoimaa vastoin mutta net häätyy rakentaa sinne missä: voima tar-

vitaan / -missä ei tapa ja häiritsee asukkkaita! 

▪ Kukaan ei haluaa ostaa taloa meidän kylässä missä 350 m korkeat tuulimyllyt hä-

ritsee 24/7. Onko Tornion kaupunki valmis lunastamaan talot jotka ei enää voi 

myydä? Täällä on nyt myyty monta taloja euroopalaisille jotka hakee rauhaa me-

lusta (teidän myllyt) ja valoista (teidän vilkkuvat valot.) 

▪ Tornion kunta saa muutaman Euron Tuuliwatilta mutta meidän, meidän lapsien ja 

lapsenlapsien ei voi koskaan korvata niillä Euroilla mitä tuulivoimala parkki pilaa-

elämän tilannetta meillä!! 

▪ Jos tet rakennatte nämät tuulivoimalat karhakkamaahan niin minä tulen aloitta-

maan processin missä Tornion kunta saa laskun Euro 100.000 korvakusena mi-

nun tilan jossa arvo tule laskemaan näin. Advokaati on jo valmis! 

Voima tarvitaan eteleässä: 

Myllyt pitää rakentaa missä net ei häiritse asukkaita, Tornion Joki on suojattu, Natura 

2000, ei voi näillä 20 vousien /elemänaika tuulivoilmalla) särkeä 100 vuotta eteenpäin!! 

Siis meidän koko kylän loppu meininki on että ETTE VOI ANTAA LUVAN TÄLLE MEIDÄN-

SILMIEN DESSÄ TUULIVOIMALAAN!!!   Odotan vastausta, kiitos, 

 

Vitsaniemen kyläyhdistyksen liite20209228: 

Vi protesterar emot etableringen av vindkraftverken i Karhakkamaa i finska Tornedalen. 

Gällande vindkraftsområdet Karhakkamaa Tornio kommun, Finland. 

 

Tornedalen är ett av Sverige utpekat riksintresse för fiske och friluftsliv, kulturmiljö, natur 

och landskap. I dagens tättbefolkade värld är detta en av de sista andningshålen med 

många vackra vyer i en orörd naturmiljö. 
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Risudden/Vitsaniemi byaförening och Sametinget deltog i samråd och lämnade synpunk-

ter 2016 på planen för vindkraftsområde i Reväsvaara, Ylitornio kommun. Ylitornio kom-

mun beslutade att godkänna delgeneralplanen som överklagades av bla Länsstyrelsen i 

Norrbotten och Övertorneå kommun. Vi har nåtts av beskedet att kommunens beslut 

upphävdes, att överklagan bifölls. 

Nu står Tornedalen inför nästa planerade vindkraftsområde Karhakkamaa, Tornio kom-

mun, Finland mitt i den känsliga kulturmiljön vid Torneälv skyddad nationalälv. Tillsam-

mans med etablerade turistföretag i vår by ser vi många negativa konsekvenser på en 

vindkraftsetablering. Vi vill med denna skrivelse framföra våra synpunkter. 

Tornedalen på båda sidor om älven utsätts för en hård exploatering. En vindkraftspark 

placeras mitt i ett kulturkänsligt område. Där bebyggelsen beskrivs som radbyar, enligt 

gammalt mönster med husen mot älven. 

▪ Vattnet i vår nationalälv påverkas negativt av det stora ingreppet i naturen som 

byggandet av femtio vindkraftverk orsakar. Likaså en känslig flora och fauna. 

Man ska ex göra plats för enorma fundament. 

▪ En vindkraftspark blir ett storskaligt industriellt inslag i en miljö som fått behålla 

sin ålderdomliga karaktär ända in på 2020 talet 

▪ Landskapsbilden förfulas och förstörs. Den öppna och inbjudande landskapsbilden 

över Torneälv försvinner för lång tid framöver. 

▪ Vitsaniemi/Risudden har utvidgat strandskydd till 300 m inom ett område söderut 

vid Vuentoforsen samt vid Vuoloniemi och Päkkilänlahti i norra delen av byn. 

Dessa områden räknas som riksintresse för naturvård, kulturmiljövård och 

friluftsliv. 

▪ Vuentoforsen berörs av landskapsbild skydd. Vilket betyder att området skyddas 

genom begränsningar av bebyggelse och anläggningar, plantering, avverkningar, 

täktverksamhet mm. Regleringarna är beslutade av Länsstyrelsen och finns 

beskrivna på Övertorneå kommuns hemsida under översiktsplan/strandskydd. 

▪ Vi som bor här vid älven har många reglementen och restriktioner att följa vid 

om- och nybyggnad. 

▪ Fastighetspriserna kommer att påverkas negativt. Vem vill investera i ett boende 

i Tornedalen med extremt stora vindkraftverk snurrande framför sig? 

▪ Vi har under ett par år bakåt kunnat se en positiv utveckling vid försäljning av 

fastigheter med god prisbild. Vi har familjer från Schweiz och Tyskland som har 

investerat i fastigheter vår by. 

▪ En vindkraftspark saboterar attraktionskraften för den växande besöksnäringen i 

Tornedalen. Gjorda investeringar och pågående investeringar påverkas negativt. 

▪ Ett målmedvetet arbete bedrivs inom turistnäring och byautveckling. Vi har 

inflyttning till byn och turistföretagen har under tid mött och svarat på efterfrågan 

att besöka Tornedalen. Ljud och ljuströtta människor i ett trångt Europa söker sig 

till vår vackra natur. Besöksnäringen bygger sin ekonomi på att verka i en tyst 

och oförstörd miljö. Antalet gästnätter på Arthotel Tornedalen ökade under 2019 

med 72% och alla tecken tyder på att den utvecklingen fortsätter. 

▪ På samma sätt hotas landskapsbilden för Konsthall Tornedalen. Arbetet att bygga 

en hållbar och långsiktig internationell kulturdestination Vitsaniemi/ Risudden 

omkullkastas. Och en total investering på dryga 58 miljoner äventyras. 

▪ Blinkande högintensiva flyghinderljus kan ingen freda sig emot inte heller det 

buller, skugga och andra olägenheter som vindkraftverken medför. Livsbet-

ingelserna för boende i Tornedalen förändras totalt. Det är känt att infraljud och 

lågfrekvent buller påverkar människor negativt. Planerade vindkraftverken är ex-

tremt stora vilket medför även ökat buller/infraljud, på längre avstånd. Vi ac-

cepterar ej på några villkor att vår hälso- och livsmiljö påverkas negativt 

▪ Vindkraft kan krascha och gå i konkurs och lämnar då stora åtaganden till 

markägare och kommun. En förstörd miljö, vatten, flora och fauna och männis-

kors livskvalitet på båda sidor av Torneälvdal. 

Google-kääntäjän suomennos: 
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Protestoimme tuuliturbiinien perustamista Tornedaan Karhakkamaalle. Koskee tuulivoi-

maaluetta Karhakkamaa Tornion kuntaa. 

Tornedalen on yksi Ruotsin kansallisista kalastus- ja ulkoilualueista, kulttuuriympäris-

töstä, luonnosta ja maisemasta. Nykypäivän tiheästi asutussa maailmassa tämä on yksi 

viimeisistä hengitysaukoista, josta on monia kauniita näkymiä koskemattomassa luon-

nonympäristössä. 

Risudden/Vitsaniemen kyläyhdistys ja Saamelaiskäräjät osallistuivat neuvotteluihin ja an-

toivat lausunnon vuonna 2016 Ylitornion kunnan Reväsvaaran tuulivoimaalueen suunni-

telmasta. Ylitornion kunta päätti hyväksyä osayleiskaavan, josta valittivat muun muassa 

Norrbottenin ja Övertorneån lääninhallitus. Olemme saaneet tiedon, että kunnan päätös 

kumottiin, valitus hyväksyttiin. 

Nyt Tornedalen on vastapäätä seuraavaa suunnitteilla olevaa tuulivoimaaluetta Karhakka-

maa, Tornion kunta, keskellä herkkää kulttuuriympäristöä Torneälv:n suojellun kansallis-

joen varrella. Yhdessä kylässämme vakiintuneiden matkailuyritysten kanssa näemme 

tuulivoimalaitoksen monia kielteisiä seurauksia. Tällä kirjeellä haluamme ilmaista näke-

myksemme. 

Tornedalen molemmin puolin jokea on alttiina raskaalle hyväksikäytölle. Tuulipuisto sijoi-

tetaan keskelle kulttuurisesti herkkää aluetta. Missä asutuksia on kuvattu rivikyliksi van-

han mallin mukaan talot joelle päin. 

▪ Kansallisjokemme veteen vaikuttaa negatiivisesti viidenkymmenen tuuliturbiinin 

rakentamisen aiheuttama suuri interventio luontoon. Samoin herkkä kasvisto ja 

eläimistö. On esimerkiksi tehtävä tilaa valtaville perustuksille. 

▪ Tuulipuistosta tulee laajamittainen teollinen elementti ympäristössä, jonka on an-

nettu säilyttää arkaainen luonne aina 2020-luvulle asti 

▪ Maisema turmeltuu ja tuhoutuu. Avara ja kutsuva maisema Torneälvillä katoaa 

pitkäksi aikaa. 

▪ Vitsaniemi/Risudden on laajentanut rantasuojaa 300 metriin eteläpuolella Vuento-

forsenissa sekä Vuoloniemessä ja Päkkilänlahdessa kylän pohjoisosassa. Näitä 

alueita pidetään valtakunnallisesti kiinnostavina luonnonsuojelun, kulttuuriympä-

ristön suojelun ja ulkoilun kannalta. 

▪ Vuentoforsen vaikuttaa maisemansuojeluun. Tämä tarkoittaa, että aluetta suojel-

laan rakennuksia ja tiloja koskevilla rajoituksilla, istutuksilla, hakkuilla, kaivostoi-

minnalla jne. Säännöistä päättää lääninhallitus ja ne on kuvattu Övertorneån 

kunnan verkkosivuilla yleissuunnitelma/rantasuojelukohdassa. 

▪ Meillä täällä joen rannalla asuvilla on monia säännöksiä ja rajoituksia, joita on 

noudatettava remontti- ja uudisrakentamisessa. 

▪ Kiinteistöjen hinnat vaikuttavat negatiivisesti. Kuka haluaa sijoittaa Tornedaleen 

kotiin, jonka edessä pyörii erittäin suuret tuuliturbiinit? 

▪ Parin viime vuoden aikana olemme voineet nähdä positiivista kehitystä hyvällä 

hintakuvalla olevien kiinteistöjen myynnissä. Meillä on perheitä Sveitsistä ja Sak-

sasta, jotka ovat sijoittaneet kiinteistöihin kylässämme. 

▪ Tuulipuisto sabotoi Tornedalen kasvavan matkailualan houkuttelevuutta. Tehdyt 

investoinnit ja meneillään olevat investoinnit vaikuttavat negatiivisesti. 

▪ Matkailualan ja kyläkehityksen parissa tehdään määrätietoista työtä. Olemme 

muuttaneet kylään ja matkailuyritykset ovat jo jonkin aikaa tavanneet ja vastan-

neet pyyntöön vierailla Tornedalenassa. Ihmiset, jotka ovat väsyneet melusta ja 

valosta täpötäyteisessä Euroopassa, etsivät kaunista luontoamme. Ravintola-ala 

perustaa taloutensa toimimiseen rauhallisessa ja koskemattomassa ympäristössä. 

Arthotel Tornedalenin yöpymisvuorot kasvoivat vuonna 2019 72 % ja kaikki mer-

kit viittaavat trendin jatkuvan. 

▪ Samalla tavalla Taidehalli Tornedalenin maisema on uhattuna. Työ kestävän ja 

pitkäjänteisen kansainvälisen kulttuurikohteen Vitsaniemi/Risudden rakenta-

miseksi kaatuu. Ja noin 58 miljoonan kokonaisinvestointi on vaarassa. 
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▪ Vilkkuvia voimakkaita lentoestevaloja ei voida sietää, eikä myöskään tuulivoima-

loiden aiheuttamaa melua, varjoja ja muita haittoja. Tornedalan asukkaiden asu-

misjärjestelyt muuttuvat täysin. Tiedetään, että infraäänet ja matalataajuiset me-

lut vaikuttavat ihmisiin negatiivisesti. Suunnitellut tuuliturbiinit ovat erittäin suu-

ria, mikä tarkoittaa myös lisääntynyttä melua/infraääntä pitemmillä etäisyyksillä. 

Emme hyväksy missään olosuhteissa, että terveyteemme ja elinympäristöömme 

on negatiivinen vaikutus 

▪ Tuulivoima voi kaatua ja mennä konkurssiin, jolloin maanomistajille ja kunnille 

jää suuria velvoitteita. Pilaantunut ympäristö, vesi, kasvisto ja eläimistö sekä ih-

misten elämänlaatu Torneälvdalin molemmin puolin. 

 

2.11 Mielipide 11   

Jag vänder mig helt emot att bygga vindkraft vid Torneälv. 

Google-kääntäjän suomennos: 

Vastustan täysin tuulivoiman rakentamista Torneälviin. 

 

2.12 Mielipide 12   

Asun Tornion Mustajärvellä. Tornio mainostaa olevansa kylien kaupunki. Tornio on aina 

ollut ja ylpeilee mainoslauseessakin olevansa kylien kaupunki. Kylien välittömään lähei-

syyteen ollaan nyt kaavoittamassa tuuliteollisuusalueita, jotka uhkaavat elämää kylissä. 

Kuntalaisten mielipidettä ei edes kysytä. Vähäiset kuulemiset ovat näennäistä, esimer-

kiksi Karhakkamaan asukaskysely oli heinäkuussa kun ihmiset ovat lomalla. 

Kylissä eläminen pitää olla mahdollista, eikä kyliä tyhjentää kaavoituksella. Tornio voi 

unohtaa kylien kaupungin sloganin jos kylissä asuminen tehdään mahdottomaksi muutta-

malla ne teollisuusalueiden reunoiksi jotka pikkuhiljaa autioituvat asumisen mahdotto-

muuden takia. Jos Tornio haluaa olla edelläkävijä tuulivoima-asioissa, niin kylien kaupun-

kina se voisi osoittaa miten tuulivoiman turvarajat asutukseen (vähintään 5 km) ja Torni-

onjokeen sekä kansallisesti arvokkaaseen maisemaan otetaan huomioon asukkaita kuul-

len ja kunnioittaen tätä edesauttaa mm. ympäristölupa. Tehtailtakin vaaditaan ympäristö-

lupa, ja kunnan pitäisi vaatia sitä myös tuulivoimaloilta. 

Tuulivoima on nyt tämän hetken huuma, joka jää tulevaisuudessa muiden teknologioiden 

jalkoihin. Sen haittavaikutukset ovat kuitenkin ikuisia. 

 

2.13 Mielipide 13 

Asun Tornion (kylän nimi poistettu) ja minulla on siellä maatilamatkailuyritys (yrityksen 

nimi poistettu). Tuulivoima vaikuttaa kielteisesti yritystoimintaani, sillä Lappiin tulevat 

matkailijat eivät halua nukkua niiden melussa, nähdä tuulivoimaloiden valosaastetta pi-

meällä tai välkettä ja varjoja päivällä eivätkä niiden tuhoamaa maisemaa. Luonto ja hil-

jaisuus ovat matkailuvalttejamme, jotka nyt uhrataan lyhytnäköisesti. Pohjoiseen suun-

tautuvat matkailun on ennustettu kasvavan tulevaisuudessa liian kuumien Etelä-Euroopan 

kesien myötä ja viileät, sateiset kesämme saavat aivan uusia turisteja alueellemme. 

Mutta eivät teollisuutta ihastelemaan, vaan luontoa. 

Tornionjokilaakso on kansallismaisemaa ja kansallisesti arvokkaita maisema-alueita joen-

molemmin puolin. Tämä kaavoitussuunnitelma tuhoaa suuren osan Torniota asuinalueena 

ja matkailualueena. Ne muuttavat pois, jotka pystyvät muuttamaan. Itsellenikään muutto 

ei ole mahdollista, ellen saa tilaa myytyä. Muuttaisin heti pois, jos vain löytäisin ostajan. 

Mutta kuka haluaa asua tai yrittää tuulivoimaloiden vieressä? Ei kukaan. 

En uskalla investoida yritykseeni, enkä varsinkaan mitään kiinteää, sillä en edes tiedä, 

voiko (kylän nimi poistettu) enää asua, jos Tornion hullut tuulivoimasuunnitelmat toteu-

tuvat. Me asukkaat elämme pelossa ja kuihdutettua elämää eikä yritystoiminta kasva 
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ilman investointeja, joita ei uskalla toteuttaa. Meillä on kylällä kaksi matkailuyritystä, ja 

ongelmamme ovat samat. 

Emme voi suunnitella elämään, sillä emme tiedä, voimmeko pian asua kodissamme. Tie-

detään, että kiinteistöjen arvo laskee tuulivoimaloiden ympärillä ja niiden myynti vaikeu-

tuu olennaisesti. Asukkaat miettivät, kannattaako tehdä remonttia, laittaako talo myyn-

tiin, mutta kuka sen ostaisi ja millä hinnalla? Minä olen elänyt tässä tilanteessa jo lähes 

10 vuotta, joten tiedän, mistä puhun. 

Kunnan väestönkehitys on ollut miinusmerkkinen jo pitkään eikä tuulivoima-alueiden kaa-

voitus paranna tilannetta. Päinvastoin. Tornion maaseudulla asuvat ihmiset haluavat asua 

luonnon rauhassa. Kun ihmisten on pakko muuttaa pois kaupungin päätösten toimesta, 

he eivät todennäköisesti jää tähän kyseiseen kaupunkiin vaan muuttavat kokonaan muu-

alle. Poismuuton seurauksena Tornion ansiotuloverot vähenevät. 

Tuulivoimaloiden kiinteistötuloverot eivät ole kunnalle itsestäänselvyys. Ensinnäkin niiden 

kiinteistöverotulot pienenevät vuosi vuodelta, mutta myöskään ei ole mitään takeita, 

saako kunta niitä edes tulevaisuudessa, vai menevätkö ne valtiolle. Kuntaliiton kuntata-

lousasioiden johtaja Sanna Lehtonen on sanonut, että kiinteistöverotulot eivät välttä-

mättä tule aina kunnalle, se on poliittinen päätös ja voi muuttua. 

Tuulivoimalat asettavat kuntalaiset eriarvoiseen asemaan. Tuulivoimaloiden suurin hyöty 

jää maanomistajille, monesti vielä kaukana asuville maanomistajille, ja paikalliset asuk-

kaat kärsivät. Tuulivoima vaikuttaa kielteisesti asuinalueeseemme ja alueen kiinteistöjen 

arvoon, virkistys- ja harrastusmahdollisuuksiin ja porotalouteen sekä alueen kasvistoon ja 

eläimiin sekä yrittämiseen ja matkailuun. 

Mielestäni nyt olisi tärkeää jättää kiire pois. Tehtyä ei saa tekemättömäksi, joten on pa-

rempi laittaa nyt jäitä hattuun. Vastustan tuulivoiman rakentamista Tornioon, mutta jos 

valtuuston päättää sen hyväksyä, niin kunnan on tärkeää vaatia ympäristölupa ennen 

tuulivoimaloiden rakentamista ja asettaa suojaetäisyydeksi asutukseen vähintään 5 km. 

Kaavoituksessa pitää ottaa huomioon riittävä turvaraja asutukseen. 

 

2.14 Mielipide 14  

Vindkraftpark! Jag protesterar mot bygget av vindkraftspark! 

Google-kääntäjän suomennos: 

Tuulipuisto! Protestin tuulivoimaloiden rakentamista vastaan! 

 

2.15 Mielipide 15 

En missään nimessä kannata enkä halua tuulimyllyjä rakennettavan Arpelan kylän lähei-

syyteen Vinsan alueelle enkä muuallekaan Tornion kaupungin alueelle tuulimyllyjen asuk-

kaille ja luonnolle aiheutuvien haittojen takia. Omistan kiinteistöjä Arpelan Vojakka-

lanahossa ja Tornion kaupungin Kivijärvessä. 

 

2.16 Mielipide 16 (kaksi nimeä) 

Ärende: Motståndsbrev mot etablering av Karhakkamaa vindkraftspark 

Vi protesterar mot Karhakkamaas vindkraftpark eftersom denna ändrade markanvänd-

ning skulle ändra landskapsbilden på ett markant sätt som strider emot ett utpekat 

riksintresse i Sverige. 

Tornedalen med Torne älv, är ett Riksintresseområde med betydelse för naturvård, kul-

turmiljövård och friluftsliv. Enligt Miljöbalken ska ett sådant område skyddas mot 

åtgärder som påtagligt kan skada natur- eller kulturmiljön. 

50 vindkraftverk planeras med maxhöjd på 300 meter, kan jämföras med befintliga 

vindkraftverken på Kitkiäisvaara, 8 st 140 m höga. Bilder från landskapsbilden mot 
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Kitkiäisvaara och vyn mot den planerade vindkraftparken från Vitsaniemi 6:3 har insänts 

tidigare i yttrandet den 4 oktober 2020. 

Vindkraftparken skulle även kunna påverka andra intressen såsom natur- och kulturvär-

den. Verksamheter som ej bedrivs i direkt anslutning till vattensystemet kan ändock kraf-

tigt påverka det. Exempelvis kan skogsavverkning eller dikesrensning inom avrinning-

sområdet, t ex för att anlägga körvägar för uppförande och drift av vindkraftverken, be-

lasta vattendraget i form av ökad tillförsel av humus eller slam som kan ge stora negativa 

effekter på både naturtyper och arter. Det kan i sin tur påverka fiskekulturen som hå-

vfiske, patafiske och kolk- eller notfiske och även sportfisket som är viktigt för besöks-

näringen. 

De blinkande högintensiva varselljusen kommer att upplevas som mycket störande i 

landskapsbilden och ge upphov till ljusstörningar i Vitsaniemi/Risudden. 

Med Karhakkamaas vindkraftpark i blickfånget kommer bostäderna i Vitsaniemi/Risudden 

att bli mindre attraktiva på fastighetsmarknaden. Om Karhakkamaas vindkrftpark uppförs 

kommer undertecknade att återkomma och kräva ersättning från Torneå stad för olägen-

heterna i form av ljusstörningarna och ev. buller från parken samt ersättning för reduce-

rat värde på fastigheten som blir svårsåld. 

Google-kääntäjän suomennos: 

Karhakkamaan tuulipuiston perustamista koskeva väite 

Protestoimme Karhakkamaan tuulipuistoa vastaan, koska tämä maankäytön muutos 

muuttaisi maisemaa selvästi, mikä on vastoin määriteltyä Ruotsin kansallista etua. 

Tornedalen Tornionjoen kanssa on valtakunnallisesti kiinnostava alue, jolla on merkitystä 

luonnonsuojelun, kulttuurisen ympäristönsuojelun ja ulkoilun kannalta. Ympäristölain mu-

kaan tällainen alue on suojeltava toimenpiteiltä, jotka voivat merkittävästi vahingoittaa 

luonnon- tai kulttuuriympäristöä. 

Suunniteltu 50 tuulivoimalaa, joiden enimmäiskorkeus on 300 metriä, voidaan verrata 

Kitkiäisvaaran olemassa oleviin tuuliturbiiniin, 8 kappaletta kukin 140 metriä korkea. Ku-

via Kitkiäisvaaran puoleisesta maisemanäkymästä ja Vitsaniemi 6:3:n suunnitellusta tuu-

lipuistosta päin on toimitettu aiemmin lausunnossa 4.10.2020. 

Tuulipuisto voi vaikuttaa myös muihin etuihin, kuten luonnon- ja kulttuuriarvoihin. Toi-

minta, jota ei tehdä suoraan vesistöön, voi silti vaikuttaa siihen voimakkaasti. Esimerkiksi 

metsän hakkuu tai ojanraivaus valuma-alueella, esimerkiksi teiden rakentamiseksi tuuli-

turbiinien rakentamista ja käyttöä varten, voi kuormittaa vesistöä humus- tai lietteen li-

sääntymisenä, millä voi olla merkittäviä kielteisiä vaikutuksia molempiin. luontotyypit ja 

lajit. Tämä puolestaan voi vaikuttaa kalastuskulttuuriin, kuten verkkokalastukseen, pata-

kalastukseen ja korkki- tai nuottakalastukseen sekä matkailualalle tärkeään urheilukalas-

tukseen. 

Vilkkuvat voimakkaat päivävalot koetaan erittäin häiritseväksi maisemassa ja aiheuttavat 

valohäiriöitä Vitsaniemessä/Risuddenissa. 

Karhakkamaan tuulipuiston valokeilassa Vitsaniemi/Risuddenin asunnot heikkenevät kiin-

teistömarkkinoilla. Jos Karhakkamaan tuulipuisto rakennetaan, allekirjoittanut tulee takai-

sin ja vaatii Torneån kaupungilta korvausta haitoista pienten häiriöiden ja mahdollisesti 

puiston melu sekä korvaus kiinteistön arvon alenemisesta, jonka myynti on vaikeaa. 

 

2.17 Mielipide 17 

Vastustan jokaista Tornion lähiympäristöön ja lähipaikkakunnille kaavailtua tuulivoima-

puistoa! Tuulivoimapuistot tuhoavat enemmän, kuin tuottavat. Ulkomaalaisia firmoja, 

jotka haluavat sotkea meidän kauniin Suomemme. Raha ja valta se ratkaisee tässäkin, 

eikö niin? 

 

2.18 Mielipide 18 (yhteensä 8 nimeä)  

Vinsanmaan tuulivoimala-alueita ei tule rakentaa: 

Tornion Arpelan kylän ja sen lähialueiden ympärille ollaan suunnittelemassa useita tuuli-

voimala-alueita. Voimalat sijaitsevat joko Tornion puolella tai aivan rajan pinnassa 
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Tervolan kunnan alueella kylästä pohjoiseen ja itään. Kylän välittömään läheisyyteen on 

suunnitteilla Vinsanmaan voimala-alue. Yhteensä myllyjä on suunnitelmissa 26 kappa-

letta, joista Tornion puolella kahdeksan (8). Lähimmät voimalat olisivat kylän vakinai-

sesta asutuksesta vain noin kahden (2km) kilometrin päässä ja koko kylä olisi vain viiden 

(5) kilometrin päässä voimaloista. Myllyjen lapakorkeus on suunnitelmissa 300 metriä. 

Tornion tulee ottaa huomioon tuulivoiman rakentamisessa myös naapurikuntien hank-

keet. Arpelaan vaikuttaa etenkin Tervolan ja Keminmaan suunnitelmat, jotka sijoittuvat 

myös kylän läheisyyteen. Lisäksi Arpelan pohjoispuolelle on suunnitteilla kolme isoa alu-

etta tuulivoimalle, jotka myös vaikuttavat Arpelaan. Siksi on kohtuutonta, että vain 2 ki-

lomerin päähän suunnitellaan voimaloita. Alla perusteluja, miksi Vinsanmaan tuulivoima-

teollisuusaluetta ei tule rakentaa nykyisten suunnitelmien mukaan. 

Ääni-, välke- ja maisemahaitat: 

Vinsanmaan tuulimyllyistä olisi koko Arpelan kylälle merkittävää ääni-, välke- ja maise-

mahaittaa. Muualta saatujen kokemusten mukaan ääni on isompi ongelma kuin valmista-

jat väittävät ja melua on vaikea saada vähemmäksi, kun myllyt ovat toiminnassa. Siksi 

ennakointi on tärkeää. Esimerkiksi äänen mallinnukset eivät anna luotettavaa kuvaa to-

dellisesta ongelmasta. Terveyden- ja hyvinvoinninlaitoksen (THL) kyselyn mukaan yli 45 

prosenttia  2,5 kilometrin säteellä voimaloista asuvista altistuu kuultavalle tuulivoimame-

lulle. Näistä peräti 21 prosentilla se aiheuttaa uniongelmaa. Nyt saatujen kokemusten 

mukaan äänihaita on selvä vielä 5 kilometrin päässä. Näin koko Arpelan kylä olisi Vinsan-

maan myllyjen äänihaita-alueella. 

Arpelan kylän asutus rakentuu mäkien päälle; Vojakkalanaho, Kummunmäki ja Nikun-

mäki. Näistä Vinsanmaan myllyjä lähimpänä oleva Vojakkalanaho on vain noin kahden ki-

lometrin päässä lähimmästä myllystä (Oriaapa). Vojakkalanahossa on taloja yli 20 ja 

mäki on Arpelan virein alue. Muualta saatujen, pienempien myllyjen kokemusten perus-

teella kahden kilometrin etäisyys on niin pieni, että ääni, välke ja maisemahaita tulisivat 

olemaan merkittäviä asukkaille. Lisäksi ääni myös kantautuu paremmin mäkien päälle ra-

kennetuun Arpelan kylään ja maisemahaita on myös suurempi. 

Ulkoilu, marjastus ja metsästys: 

Vinsanmaan voimalat pirstoisivat kyläläisten merkittävän kesä- ja taviajan ulkoilu, mar-

jastus ja metsästysalueen. Vinsanmaan alueella on Natura-alue ja Vinsan letot ovat alu-

een merkittävin kosteikko. Lisäksi vanhasta turvetuotantoalueesta on tullut luontaisesti  

tärkeä kosteikko taantuville sorsalinnuille. Alueella on teerien soidinpaikkoja. 

Nyt suunnitteilla olevat myllyt aiheuttaisivat luontokatoa, joka on todettu valtakunnalli-

sestikin isoksi ongelmaksi ja tulevaisuuden suureksi haasteeksi. 

Ainutlaatuinen kylä: 

Arpelan kylä on luokiteltu kultuurihistoriallisesti merkittäväksi kyläkokonaisuudeksi. Se on 

tyyppiesimerkki peräpohjalaisesta maatalouden ympärille kasvaneesta kyläyhteisöstä. 

Nyt suunnitteilla olevat tuulimyllyt muuttaisivat oleellisesti kylän maisemaa ja luonnetta 

huonompaan suuntaan. Maisemahaita on todellinen ja se on yksi merkittävimpiä asioita, 

mikä laskee alueen viihtyisyyttä jos siinä on tuulimyllyjen rivistöt. 

Radio-ja viestiliikenne: 

Lapin Ely-keskuksen lausunnon mukaan, tuulivoimalat häiritsevät merkitävästi  mm. TV-

signaalia. Arpelassa on jo entuudestaan huonot puhelin- ja tv-yhteydet, jotka myllyjen 

johdosta heikkenisivät entisestään. Jo nyt esimerkiksi Vojakkalanahossa kännykän kuulu-

vuudessa on isoja puutteita. 

Kiinteistöjen arvon lasku:  

Tornioon on suunnitteilla useita (17 prosenttia kunnan pinta-alasta) tuulivoimahankkeita. 

Arpela on kuitenkin ainoa iso taajama, jonka välittömään läheisyyteen kaavaillaan tuuli-

voiman teollisuusaluetta. Ruotsista 2021 tehdyn tutkimuksen mukaan, tuulivoimalat 
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laskevat kiinteistöjen arvoa 8 kilometrin päässä. Aktia pankin lausunnossa arvo 3 km 

päässä voimaloita laskee 30 prosenttia. Koska talojen vakuusarvo laskee, pankit eivät ole 

halukkaita myöntämään mm. lainoja haja-asutusalueille. Se tarkoittaa mm. sitä, että esi-

merkiksi energiaremontit ovat mahdottomia tehdä. Se asettaa Arpelan asukkaat eriarvoi-

seen asemaan kunnan muiden kiinteistönomistajien kanssa. 

Arpelan kylä on elinvoimainen, josta kertoo myös koulun oppilasmäärän kasvaminen. 

Vastustamme Vinsanmaan voimaloiden rakentamista niiden aiheuttamien merkittävien 

terveydellisten, taloudellisten ja koko Arpelan kylälle aiheutuvien negatiivisten haittojen 

vuoksi. Vaadimme myös, että Arpelan kyläläisiä on kuultava paremmin. Esimerkiksi Vin-

sanmaasta ei ole pidetty yhtään julkista tilaisuuta Arpelassa. 

Mielipiteen liitteenä on karttaliite Tornion ja lähialueen kuntien tuulivoimahankkeista.  

 

 

2.19 Mielipide 19 

Myllyjä on liikaa ja luontoarvoja ei ole tutkittu tarpeeksi. Kaikkiaan tuulivoimapuistoja on 

liikaa sijoitettuna kaupungin pohjoisosiin. 

 

 

2.20 Mielipide 20   

Jag protesterar mot era planer på en vindkraftspark Karhakkamaa mitt emot Risudden. 

Bygg den någon annanstans så vi slipper se den. 

 

Google-kääntäjän suomennos: 

Vastustan suunnitelmia Karhakkamaan tuulipuistosta Risuddenia vastapäätä. Rakentakaa  

se jonnekin muualle, jotta meidän ei tarvitse nähdä sitä. 

 

 

2.21 Mielipide 21 

Jag protesterar mot Karhakkamaas vindkraftspark. Både finska och svenska staten värnar 

om Torneälv, den outbyggda älven. 

Nu hotas den gemensamma miljön kring älven av ett stort industriområde. Samma 

område som av Sverige är ett utpekat riksintresse för fiske och friluftsliv, kulturmiljö, na-

tur och landskap. Vitsaniemi/Risudden har utvidgat strandskydd till 300 m inom ett 

område söderut vid Vuentoforsen samt vid Vuoloniemi och Päkkilänlahti i norra delen av 

byn. 

Som boende i Risudden ca 2 km från den planerade vindkraftsparken protesterar jag. Jag 

är orolig för att min livskvalitet blir ödelagd av en industripark med koncentrat av 

blinkande hög intensiva flyghinderljus och ett ständigt pågående buller, skugga och andra 

olägenheter som en vindkraftspark för med sig. Väl känt är att ett infraljud och ökat 

buller påverkar även på längre avstånd. Vår hälso- och livsmiljö påverkas negativt! 

Fastighetens värde kommer att försämras. Fastigheten blir svårsåld eller såld till ett 

kraftigt minskat värde. Boende på den svenska sidan får alla dom nackdelar och 

försämringar av livskvalitet som en vindkraftspark för med sig. Vem vill investera i ett 

boende i svenska Tornedalen/Övertorneå kommun med en stor industripark på finska si-

dan i nära anslutning. 

En vindkraftspark försämrar attraktionskraften i att bo och investera I Tornedalen som i 

dagsläget på svenska sidan har en gynnsam utveckling av etableringar och inflyttning. 

En ödeläggelse av Tornedalen och oro för livskvalitet och reducerat värde på fastigheter 

är konsekvensen om dom finska planerna på en vindkraftspark blir ett faktum. Ekonomisk 

ersättning kommer att krävas för reducerad livskvalitet och reducerat värde på min 

fastighet om planerna verkställs. 
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Google-kääntäjän suomennos: 

Protestoin Karhakkamaan tuulipuistoa vastaan. Sekä Suomen että Ruotsin valtiot suojele-

vat Torneälviä, kehittymätöntä jokea. 

Nyt joen ympäristöä uhkaa laaja teollisuusalue. Sama alue kuin Ruotsilla on nimetty kan-

sallinen kalastus- ja ulkoilualue, kulttuuriympäristö, luonto ja maisema. Vitsaniemi/Risud-

den on laajentanut rantasuojaa 300 metriin eteläpuolella Vuentoforsenilla sekä Vuolonie-

mellä ja Päkkilänlahdella kylän pohjoisosassa. 

Risuddenin asukkaana, noin 2 km suunnitellusta tuulipuistosta, vastustan. Olen huolissani 

siitä, että elämänlaatuni pilaa teollisuuspuisto, jossa vilkkuvat voimakkaat ilmatorjunta-

valot ja jatkuva melu, varjot ja muut tuulipuiston aiheuttamat haitat. On tunnettua, että 

infraääni ja lisääntynyt melu vaikuttavat myös pitkiin etäisyyksiin. Terveyteemme ja 

elinympäristöömme on negatiivinen vaikutus! 

Kiinteistön arvo heikkenee. Kiinteistön myynti on vaikeaa tai se myydään huomattavasti 

halvemmalla. Ruotsin puolen asukkaat saavat kaikki tuulipuiston mukanaan tuomat haitat 

ja elämänlaadun heikkeneminen. Kuka haluaa sijoittaa kiinteistöön Ruotsin Torneda-

len/Övertorneån kunnassa, jonka välittömässä läheisyydessä on iso teollisuuspuisto Suo-

men puolella. 

Tuulipuisto heikentää asumisen ja sijoittamisen houkuttelevuutta Tornedaleenissa, jolla 

tällä hetkellä Ruotsin puolella on suotuisa toimitila- ja käyttöaste. 

Tornedalen tuho ja huoli elämänlaadusta ja kiinteistöjen arvon alenemisesta on seu-

rausta, jos suomalaiset tuulipuistosuunnitelmat toteutuvat. Jos suunnitelmat toteutuvat, 

elämänlaadun heikkenemisestä ja omaisuuteni arvon alentumisesta vaaditaan rahallista 

korvausta. 

 

2.22 Mielipide 22    

Synpunkter avseende planerade Karhakkamaa vindkraftpark i Tornio kommun, Finland. 

Undertecknad anser att planerad vindkraftpark, Karhakkamaa, inte skall uppföras på 

denna plats som ligger i närheten av Sveriges gräns mot Finland. Området är strängt reg-

lerat på svensk sida om älven där olika former av skydd för nature och djurlivet m.m. gör 

att denna natur kan bibehållas för besökares och boendes trivsel. 

Området är ett Natura 2000-område och i Sverige gäller dessutom strandskyddsregler 

som inte tillåter bebyggelse i strandnära områden. Området på båda sidor om riksgrän-

sen ett kulturområde med radbyar som i alla tider har varit bevarandevärt. Jag kan inte 

förstå att man på finsk sida kan tillåtas uppföra hela industriområden så nära gränsen 

som detta projekt planeras bli placerat vilket också innebär att områdets speciella karak-

tär kommer att förstöras. 

I området finns ett omfattande djurliv med bl a kungsörn, havsörn och andra fågelarter 

som väldigt ofta syns inom älvområdet. I älveområdet finns också en fast utterstam och 

förekomst av mink. Dessa djurarter är man i alla andra sammanhang tvungen att skydda. 

En vindkraftpark av denna storlek kommer att förfula närmiljön på ett påtagligt sätt och 

innebär dessutom att turistnäringen, som är i ett utvecklingsskede, kommer att bli 

lidande. Investeringar inom turistnäringen kommer sannolikt att begränsas eller utebli 

helt. Fastighetspriserna kommer att falla då intresset att förvärva fastigheter inom om-

rådet kommer att minska. 

De som idag köper fastigheter inom detta område gör det ofta på grund av den vackra, 

lugna och orörda naturen i området. Jag kan tänka mig att det är väldigt få som vill ha 

dessa blinkande torn precis i det område som är i svenskarnas blickfång och idag en fan-

tastisk naturupplevelse. Landskapsbilden kommer att förändras totalt i negativ bemär-

kelse vilket naturligtvis tar bort attraktionskraften att bosätta sig eller bedriva besök-

snäring inom detta område. 
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Vi som bor här hör redan idag kommentarer från turister boende i andra länder som 

sager att de i sina länder har så mycket vindkraftverk/parker som förstör deras livsbet-

ingelser att de inte vill se dessa ”eländiga vidunder” när de är på semester.  

Vindkraftintressenterna och företagen inom den branschen hävdar ofta att ljud och ljus 

från vindkraften inte är störande vilket bevisligen inte stämmer. Boende i närheten av 

vindkraftverk, på andra ställen, påtalar alltid att störande ljud, som ibland är väldigt 

höga, förekommer alltid dag som natt och blir väldigt belastande i längden. Blinkande fly-

ghinderljus stör mest under den mörka tiden på dygnet.  

Jag och många med mig kan inte förstå att man från grannlandets sida kan tänkas tillåta 

att en så stor vindkraftpark uppförs så nära riksgränsen till ett annat land. 

Om vindkraftparken byggs enligt planerna anser jag att det är en fullständigt hänsynslös 

åtgärd gentemot grannlandets och även egen befolkning boende inom närområdet till 

vindkraftparken. 

Jag och de flesta andra är inte motståndare till vindkraft men är av den åsikten att 

sådana projekt skall uppföras inom områden som är så lite störande för boende och så 

lite skadlig för miljön som möjligt. Min förhoppning är att projekteringen av denna 

vindkraftpark stoppas eller att parken placeras på annan, mindre störande, plats. Finland 

har som bekant liksom Sverige en hel del avlägsen mark utan, eller med liten beby-

ggelse, där vindkraftparker stör minst. Varför inte bygga vindkraften där den behövs 

mest dvs i närheten av större städer/industrier där naturen redan är förstörd. 

Google-kääntäjän suomennos: 

Mielipiteitä Tornion kuntaan suunniteltavasta Karhakkamaan tuulipuistosta. 

Allekirjoittanut uskoo, että suunniteltua tuulipuistoa, Karhakkamaata, ei tulisi rakentaa 

tälle paikalle, joka on lähellä Ruotsin ja Suomen rajaa. Alue on tiukasti säännelty joen 

Ruotsin puolella, jossa erilaisia luonnon- ja villieläinsuojelumuotoja jne. tarkoittaa, että 

tämä luonto voidaan säilyttää vierailijoiden ja asukkaiden hyvinvoinnin vuoksi. 

Alue on Natura 2000 -alue ja Ruotsissa pätevät myös rantasuojelusäännöt, jotka eivät 

salli rakentamista ranta-alueille. Valtionrajan molemmin puolin oleva alue on kulttuuri-

alue, jossa on aina säilyttämisen arvoisia rivikyliä. En voi ymmärtää, että Suomen puo-

lella voidaan antaa rakentaa kokonaisia teollisuusalueita niin lähelle rajaa kuin hankkeen 

on tarkoitus sijoittaa, mikä tarkoittaa myös alueen erityisluonteen tuhoutumista. 

Alueella on laaja luonto, mukaan lukien merikotkat, merikotkat ja muut lintulajit, joita 

nähdään hyvin usein jokialueella. Jokialueella on myös pysyvä saukkojen heimo ja 

minkki. Kaikissa muissa yhteyksissä näitä eläinlajeja on suojeltava. 

Tämän kokoinen tuulipuisto järkyttää paikallista ympäristöä konkreettisella tavalla ja sa-

malla kehitysvaiheessa oleva matkailuala kärsii. Matkailualan investoinnit ovat todennä-

köisesti vähäisiä tai puuttuvat kokonaan. Asuntojen hinnat laskevat, kun kiinnostus alu-

een kiinteistöjen hankintaan laskee. 

Ne, jotka nykyään ostavat kiinteistöjä tältä alueelta, tekevät niin usein alueen kauniin, 

hiljaisen ja koskemattoman luonnon vuoksi. Voin kuvitella, että hyvin harvat haluavat 

näitä vilkkuvia torneja juuri alueelle, joka on ruotsalaisten silmissä ja nykyään upea luon-

nonkokemus. Maisema muuttuu täysin negatiivisessa mielessä, mikä tietysti poistaa hou-

kuttelevuuden asettua tai harjoittaa matkailua tällä alueella. 

Me, jotka asumme täällä jo tänään, kuulemme kommentteja muissa maissa asuvilta tu-

risteilta, jotka sanovat, että heidän maissaan on niin paljon tuulivoimaloita/puistoja, jotka 

tuhoavat heidän elinolonsa, etteivät he halua nähdä näitä "kurja ihmeitä" lomalla olles-

saan.  

Tuulivoiman sidosryhmät ja alan yritykset väittävät usein, että tuulivoiman melu ja valo 

eivät ole häiritseviä, mikä ei todistettavasti pidä paikkaansa. Muualla tuulivoimaloiden lä-

heisyydessä asuvat asukkaat huomauttavat aina, että häiritseviä, toisinaan erittäin kovia 

ääniä esiintyy aina yötä päivää ja niistä tulee pitkällä tähtäimellä erittäin raskasta. Vilkku-

vat estevalot häiritsevät eniten pimeän aikaan. 
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Minä ja monet kanssani ihmiset eivät voi ymmärtää, että naapurimaa voi sallia näin suu-

ren tuulipuiston rakentamisen niin lähelle toisen maan rajaa. 

Jos tuulipuisto rakennetaan suunnitelmien mukaan, se on mielestäni täysin holtiton toi-

menpide naapurimaan ja myös sen omaa tuulipuiston läheisyydessä asuvaa väestöä koh-

taan. 

Minä ja useimmat muut emme vastusta tuulivoimaa, mutta olemme sitä mieltä, että täl-

laisia hankkeita tulisi rakentaa alueille, jotka häiritsevät mahdollisimman vähän asukkaita 

ja mahdollisimman vähän ympäristöä. Toivon, että tämän tuulipuiston suunnittelu lopete-

taan tai puisto sijoitetaan jollekin toiselle, vähemmän häiritsevälle paikalle. Kuten tie-

dätte, Suomessa, kuten Ruotsissa, on paljon syrjäistä maata ilman tai vähän rakennet-

tua, missä tuulipuistot häiritsevät vähiten. Miksi ei rakentaisi tuulivoimaa sinne, missä 

sitä eniten tarvitaan, eli lähelle suuria kaupunkeja/teollisuutta, joissa luonto on jo tuhou-

tunut. 

 

2.23 Mielipide 23   

Karhakkamaan ja Martimon suunnitelmat Tornion kaavoituksesta tulisi poistaa. Alue on 

tärkeä metsästysalue ja lisäksi sillä on maisemallista merkitystä. 

 

2.24 Mielipide 24 

Aihe: Virallinen mielipide Vinsanmaan tuulivoimapuiston rakentamisesta: 

Tuulivoimalat aiheuttavat peruuttamattomia haittoja, sekä alueen luonnolle että ihmisille. 

Suunnitteilla olevalla Vinsanmaan alueella pesii esimerkiksi Suomessa erittäin uhanalai-

nen Mehiläishaukka. Tämän lisäksi tuulivoimapuiston maisema- ja meluhaitat olisivat pe-

ruuttamattomia Apelan kylälle ja sen asukkaille. 

 

2.25 Mielipide 25  

Haluan täten jättää virallisen mielipiteeni suunnitelluista tuulivoimala alueista Torniossa. 

Mielestäni ei ole vihreätä ajattelua hakata tuhansia hehtaareja metsää näiden voimaloi-

den edestä. Nyt on muutenkin tuulivoiman rakentaminen vastatuulessa ja uusia energian 

saanti mahdollisuuksia on tulossa. 

Myös turistit ovat vahvasti löytämässä Tornion alueen. Meillä on täällä mahtavat vaara-

maisemat hyödynnettävissä sitä kautta. Oman kokemuksen mukaan, turistit eivät halua 

nähdä niitä Suomessa ja varsinkin täällä Lapin läänin alueella. 

 

2.26 Mielipide 26 

Asumme Karungin Mustajärven kylässä. Kitkiäisvaaran tuulipuisto on lähellä meidän met-

säpalstaa. Kokemus voimaloiden aiheuttamasta haitasta on selkeä. Ei hiljaisuutta, ei kos-

kematonta hienoa Kitkiäisvaaraa. Nopeasti karttaa katsomalla jo huomaa kuinka hullua 

tuollaisen määrän suunnittelu edes on! Nyt valoja tauluun! Ajatelkaa pikkusen pitem-

mälle. Eli vastustan tuulivoimaloiden rakennus hankkeita. 

 

 

2.27 Mielipide  27 

Karhakkamaa protest 

▪ Som företrädare för xxx (yritysten nimet poistettu) yrkar jag att vindkraftsparken 

i Karhakkamaa inte byggs. 

▪ Karhakkamaa vindkraftspark sviker all framtidshopp för oss i Tornedalen på båda 

sidor om Torne älv. Den gör våld inte bara på oss människor utan också på na-

ture och miljön. 

▪ Karhakkamaa vindkraftspark gör ett skadligt intrång och hot mot en blomstrande 

besöksnäring. Vindkraftsparken stoppar framtida möjligheter att utveckla up-

plevelseturismen i gränsbygden Sverige Finland. 
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(Poistettu informaatiota tietosuojaan liittyen)  

Den vackra platsen med öppen vy mot Torneälv och österut mot Finland var avgörande 

för mina investeringar (poistettu informaatiota tietosuojaan liittyen. Investeringarna har 

sin upprinnelse I den sagolika naturen där norrsken, fullmåne, stjärnklara vinternätter 

och midnattssol bjuder på magiska naturupplevelser. 

Tornedalen - Torniolaakso som geografiskt begrepp är varumärkesplattformen som ska 

synliggöra och sprida vetskap om gränsbygden Sverige Finland och dess exklusiva mång-

kultur och språkmix av svenska, finska och samiska. 

 

Arthotel Tornedalen invigdes år 2013 och tar idag emot gäster från Europa, USA, Asien 

och Australien. Besöksnäringen i sin helhet är global och tillsammans med entreprenörer i 

Nordkalotten; Sverige, Finland, Norge säljer vi naturupplevelser över hela världen. Vår 

gemensamma organisation Visit Arctic Europe (VAE) med säte I Rovaniemi bidrar till tur-

ismens framgångar i gränslandet. Arthotel är en del av Konsthall Tornedalens infra-

struktur. 

Konsthall Tornedalen blir en mötesplats på gränsen. Byggnaden ritas av den finske arki-

tekten Anssi Lassila, OOPEAA. Den omgivande miljön ger besökare oöverträffade 

möjligheter att uppleva konst och kultur i symbios med naturens skiftningar som speglas 

i den fritt strömmande Torneälv. 

Den vackra platsen vid Vitsaniemi-Pekanpää blir en samlingsplats för alla åldrar. Ett 

globalt nav för natur- och kulturupplevelser. 

 

Konsthall Tornedalen ger Torneälv tillbaka sin urgamla betydelse som förbindelse mellan 

människorna på båda sidor om gränsälven och återupplivar den naturliga samhörigheten 

och släktskapen som alltid funnits i älvdalen. Det är lätt att förflytta sig över älven året 

om. Isvägar vintertid och med båt under sommaren. Konsthallen knyter kontakter och 

bygger nätverk för att stärka och vidga gräns-samarbetet Sverige-Finland. Konsthall 

Tornedalens unika geografiska läge, internationella inriktning, breda verksamhet och at-

traktiva nätverk kommer att gynna regionens internationalisering. I framtiden kommer 

konsthallen att få en central roll som institution för samverkan i den Arktiska regionen. 

Samtida konst i samklang med lokala berättelser om gränsbygdens människor, historia, 

liv och leverne förr och nu. Konsthallen ska i samverkan med museer I Sverige, Finland 

och övriga världen visa och presentera konstnärskap som med tiden blivit del av vårt 

nordiska kulturarv. 

 

Tornedalen-Torniolaakso är inte Finland eller Sverige. Det är Meänmaa och tillhör oss alla 

oavsett om vi bor på östra eller västra stranden av Torneälv. Vi delar spark och kultur 

och har i alla tider levt i samförstånd och respekt för varandra. Vårt kulturarv är mång-

skiftande där vi tornedalingar samer, finnar och svenskar tillsammans byggt upp och 

brukat markerna runt Torneälv. Vi lever på älvens rikedomar av fisk och av skogens bär. 

Jag är född och uppvuxen här och har som de flesta andra runt älvdalen halva släkten I 

Finland och umgås gränslöst med kusiner och vänner på båda sidor om Torneälv. 

 

Jag är stolt över mitt vackra Tornedalen och opponerar mig starkt mot etableringen av 

Karhakkamaa vindkraftspark. Den blir ett främmande och skrämmande vidunder av vita 

pelare synliga miltals utmed Torneälv från Aavsaksa och Luppioberget över holmarna i 

Hietaniemi, Vuentokoski, Matkakoski, Kukkolaforsen, Torneå, Haparanda ut över Botten-

viken. 

 

Naturen tillhör oss alla och vi i Tornedalen är ett naturälskande släkte. Naturen är vår 

främsta resurs och källa till både rekreation, inkomster och avkastning. Den vackra 

landskapsbilden med blånande berg mot Finland i norr och i öster omintetgörs brutalt av 

vindkraftspelarna. Unika naturupplevelser försvinner och framtidsprojekt omkullkastas 

och förkrossas av den planerade vindkraftsparken. 

Låt oss istället gemensamt värna och bevara vår unika älvdal för kommande genera-

tioner. 

I den händelse Torneå kommun bygger vindkraft sparken i Karhakkamaa kommer jag 
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och övriga företrädare för Konsthall Tornedalen och Arthotel Tornedalen att yrka på 

ekonomiskt skadestånd och om nödvändigt gå vidare till Europadomstolen. 

 

Google-kääntäjän suomennos: 

Karhakkamaan protesti 

▪ (yritysten nimet poistettu) edustajana vaadin että Karhakkamaan tuulipuistoa ei 

rakenneta. 

▪ Karhakkamaan tuulipuisto pettää meille kaikki tulevaisuudentoivot Tornedaleessa 

Tornionjoen molemmin puolin. Se aiheuttaa väkivaltaa paitsi meille ihmisille 

myös luontoon ja ympäristöön. 

▪ Karhakkamaan tuulipuisto on haitallinen tunkeutuminen ja uhka menestyvälle 

matkailualalle. Tuulipuisto pysäyttää tulevaisuuden mahdollisuudet kehittää 

ajantasaista matkailua Ruotsin ja Suomen raja-alueella. 

 

(Poistettu informaatiota tietosuojaan liittyen)  

Kaunis sijainti avoimella näköalalla Torneälvään ja itään päin Suomea oli investointini 

kannalta ratkaiseva (poistettu informaatiota tietosuojaan liittyen).  Investoinnit ovat pe-

räisin sadunomaisesta luonnosta, jossa revontulet, täysikuu, tähtikirkkaat talviyöt ja kes-

kiyön aurinko tarjoavat maagisia luontoelämyksiä. 

Tornedalen - Torniolaakso maantieteellisenä käsitteenä on brändialusta, joka tekee näky-

väksi ja levittää tietoa raja-alueesta Ruotsi-Suomesta ja sen ainutlaatuisesta monikult-

tuurisesta ruotsin, suomen ja saamen kieliyhdistelmästä. 

 

Arthotel Tornedalen vihittiin käyttöön vuonna 2013 ja toivottaa tänään tervetulleeksi vie-

raita Euroopasta, Yhdysvalloista, Aasiasta ja Australiasta. Majoitusala on kokonaisuutena 

globaali ja yhdessä Nordkalotten yrittäjien kanssa; Ruotsi, Suomi, Norja, myymme luon-

toelämyksiä kaikkialla maailmassa. Rovaniemellä toimiva yhteinen organisaatiomme Visit 

Arctic Europe (VAE) edistää rajamaan matkailun menestystä. Arthotel on osa Konsthall 

Tornedalenin infrastruktuuria. 

Konsthall Tornedalen tulee olemaan kohtaamispaikka rajalla. Rakennuksen on suunnitel-

lut suomalainen arkkitehti Anssi Lassila, OOPEAA. Ympäröivä ympäristö tarjoaa vieraili-

joille vertaansa vailla olevat mahdollisuudet kokea taidetta ja kulttuuria symbioosissa 

luonnon vaihteluiden kanssa, jotka heijastuvat vapaasti virtaavassa Tornionjoessa. 

Vitsaniemi-Pekanpään kaunis paikka on kaikenikäisten kokoontumispaikka. Maailmanlaa-

juinen luonto- ja kulttuurikokemusten keskus. 

 

Konsthall Tornedalen palauttaa Torneälville sen muinaisen merkityksen rajajoen molem-

min puolin asuvien ihmisten välisenä yhteytenä ja elvyttää jokilaaksossa aina vallinneen 

luonnollisen yhteenkuuluvuuden ja sukulaisuuden. Joen yli on helppo liikkua ympäri vuo-

den. Talvella jääteitä ja kesällä veneellä. Taidegalleria luo yhteyksiä ja rakentaa verkos-

toja vahvistaakseen ja laajentaakseen Ruotsin ja Suomen välistä rajat ylittävää yhteis-

työtä. Konsthall Tornedalenin ainutlaatuinen maantieteellinen sijainti, kansainvälinen 

suuntautuminen, laaja toiminta ja houkutteleva verkosto edistävät alueen kansainvälisty-

mistä. Taidegallerialla on jatkossa keskeinen rooli arktisen alueen yhteistyöinstituutiona. 

Nykytaide sopusoinnussa paikallisten tarinoiden kanssa rajaseudun ihmisistä, historiasta, 

elämästä ja elämästä menneisyydestä ja nykyisyydestä. Taidegalleria yhteistyössä Ruot-

sin, Suomen ja muun maailman museoiden kanssa näyttää ja esittelee taideteoksia, 

joista on ajan mittaan tullut osa pohjoismaista kulttuuriperintöämme. 

 

Tornedalen-Torniolaakso ei ole Suomi tai Ruotsi. Se on Meänmaa ja kuuluu meille kaikille 

riippumatta siitä, asummeko Torneälvin itä- vai länsirannalla. Jaamme potkua ja kulttuu-

ria ja olemme aina eläneet sovussa ja kunnioituksessa toisiamme kohtaan. Kulttuuriperin-

tömme on monipuolinen, missä me Tornedalen saamelaiset, suomalaiset ja ruotsalaiset 

rakensimme ja viljelimme yhdessä Torneälviä ympäröivää maata. Elämme joen kala- ja 

metsämarjoista. Olen syntynyt ja kasvanut täällä, ja kuten useimmat muut jokilaakson 

ympärillä, minulla on puolet perheestäni Suomessa ja vietän loputtomasti serkkujen ja 

ystävien kanssa Torneälvin molemmin puolin. 
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Olen ylpeä kauniista Tornedalenistani ja vastustan voimakkaasti Karhakkamaan tuulipuis-

toa. Siitä tulee outo ja pelottava hirviö valkoisia pylväitä näkyvissä kilometrien päähän 

Tornionjoen varrella Aavsaksasta ja Luppiobergetistä Hietaniemen, Vuentokosken, Matka-

kosken, Kukkolaforsenin, Torneån ja Haaparannan luotojen yli Pohjanlahden yli. 

Luonto kuuluu meille kaikille ja olemme Tornedalenassa luontoa rakastava perhe. Luonto 

on tärkein voimavaramme ja virkistyksen, tulon ja tuoton lähde. Tuulivoimalat tuhoavat 

raa'asti Suomen pohjoisen ja idän puoleisen kauniin sinivuorisen maiseman. Ainutlaatui-

set luonnonelämykset katoavat ja tulevat hankkeet kaatuvat ja murskaavat suunniteltu 

tuulipuisto. 

Suojelkaamme sen sijaan yhdessä ainutlaatuista jokilaaksoamme tuleville sukupolville. 

Siinä tapauksessa, että Tornion kunta rakentaa tuulivoimaa Karhakkamaalle teen 

ja muut Taidehalli Tornedalenin ja Arthotel Tornedalenin edustajat vaativat 

taloudellista korvausta ja viedä tarvittaessa Euroopan yhteisöjen tuomioistuimeen. 

 

 

2.28 Mielipide 28 (3 samansuuntaista meiliä samalta henkilöltä) 

Tulen huomauttamaan, että tuulivoimapuistosta Visanmaalle tuo mukanaan meluhaittaa, 

ja valohaittaa läheisille kylille Arpelaan, Sattajärvelle ja Korpijärvelle. Samoin luonnon 

monimuotoisuudelle Vinasanmaalla. Luonnon monimuotoisuus alueella ei säily. Miten Hir-

vikanta alueella? 

Pyydän huomioimaan alueen tärkeyden marjastus- ja hirvenmetsästysalueena. Sekä jos 

aluetta aletaan ennallistamaan, se tulee tosi kalliiksi. Miten tuulivoimalat voidaan purkaa 

kun EU:n direktiivin mukaan alueiden ennallistamista tulee tehdä ja sekin jo tuottaa mil-

jardien investointeja! Tuulivoimapuistosta saatava hyöty on pieni kun EU:ssa ennalliste-

taan alueita.Joita ovat suoalueet, joita on ojitettu. Ja nyt EU pyrkii ennallistamaan alueet 

luonnonmukaisiksi. 

 

2.29 Mielipide 29 

Valitettavasti Tornion päättäjät ajavat valtavan mittaluokan teollisia tuulivoimatehdasalu-

eita huolimatta kuntalaisten, maanomistajien, metsästäjien, loma-asukkaiden ja 

matkailuelinkeinonharjoittajien vastustuksesta. Hankkeisiin ryhdytään uhkarohkeasti: 

maailman suurimpien tuulivoimaloiden vaikutuksia ihmisten ja eläinten terveyteen ja viih-

tyvyyteen ei ole vielä missään tutkittu, koska näitä ei ole vielä missään. 

Tornion päättäjät haluavat niitä heti satoja ilman että vaikutuksia tunnetaan. Lisäksi vie-

rekkäisten näin valtavien tuulivoimatehdasalueiden yhteisvaikutuksia ei myöskään 

tunneta. Järjestetyissä yleisötilaisuuksissa on vedottu valtioneuvoston tutkimuksiin ter-

veyshaitoista. Ne perustuvat ääninauhalta tulevien äänien vaikutuksiin. Sanomattakin on 

selvää, etteivät tällaiset tutkimukset ole millään lailla relevantteja infraäänien tutkimi-

seen, ne kun eivät ääninauhalle tallennu. 

Myös Tornion kaupunki ottaa valtavan riskin taloudellisesti: kiinteistöverotuotot eivät ole 

lainkaan varmoja osin jopa negatiivisten sähkönhintojen aikana ja kun tuulivoimakapasi-

teettia rakennetaan koko ajan lisää. Purkukustannukset sen sijaan toteutuvat varmasti. 

Ja tuulivoimatoimijoiden sopimuksiin tutustuneena voin sanoa, että ko. purkutakuut ovat 

riittämättömät ja kaatuvat lopulta kaupungille jos/kun maanomistaja ei niitä pysty katta-

maan. Tuntien suuren osan torniolaisten maanomistajien taloudellisen tilanteen niin, ei 

heillä ole maksaa satoja tuhansia purkukustannuksia, on hyvinkin todennäköistä, että 

purkukustannukset kaatuvat kaupungin syliin. 

Kaupungin eli kaavoittajan tulisikin vaatia riittäviä pankkitakuita purkukustannuksille. Sa-

malla tämä seuloisi tuulivoimatoimijoista jyvät akanoista ja ne toimijat, jotka eivät pysty 

pankkitakuita antamaan eivät kyllä todennäköisesti pystyisi tuulivoimalahankettakaan 



32 

toteuttamaan. 

Tässä vielä Lapin Kansassa julkaistu mielipidekirjoitus asiasta: 

"Tuulivoimaloiden aiheuttamat kuultavat äänet ovat todistetusti haitallisia ihmisten ter-

veydelle, infraäänen vaikutukset vaativat lisätutkimuksia 

Uusimpien jopa 300 metriä korkeiden ja teholtaan 10 megawatin Tornioonkin suunniteltu-

jen teollisen mittaluokan voimaloiden pitkäaikaisia terveysvaikutuksia ihmisille ei tiedä 

kukaan, koska näin suuria tuulivoimaloita ei ole ollut pitkään toiminnassa missäänpäin 

maailmaa. Sen sijaan pienempien tuulivoimaloiden terveysvaikutuksia on tutkittu, ei ko-

vin laajamittaisesti, mutta kuitenkin. Syynä tutkimusten vähyyteen on osittain varmasti-

kin se että rahoittajia tällaisille tutkimuksille on vaikea löytää, tuulivoimateollisuus ei itse 

tällaisia tutkimuksia rahoita, ja toiseksi ne eivät sovi nykyisin ”ilmastonmuutoshätäti-

lassa” vallalla olevaan lehdistönkin voimakkaasti tukemaan ns. yleiseen mielipiteeseen. 

Koska tuulivoima on uusiutuva ja tuotannon aikana saastuttamaton energiamuoto ja si-

nänsä kannatettava, sitä ei kritisoida eikä sen jo tunnetuista haittavaikutuksista kirjoi-

teta. Puhumattakaan siitä. että otettaisiin esille mahdollisesti todella vakavat ja jopa 

kymmenien kilometrien päähän ulottuvan infraäänen vaikutukset ihmisten terveyteen. 

Paitsi että teollisen mittaluokan tuulivoimalat pilaavat maiseman, ne saastuttavat pyö-

riessään ympäristöään sekä kuultavilla että kuulumattomilla ääniaalloilla, siipien varjosta 

tulevalla välkevaikutuksella ja maanvärähtelyllä. Kuultavien ääniaaltojen terveyshaitoista 

on jo paljon vertaisarvioituja tieteellisiä tutkimuksia, mm. Uudessa Seelannissa tehty tut-

kimus ¹, jossa verrattiin tuulivoimaloiden läheisyydessä asuneiden terveyttä vertailukoh-

teessa asuneiden terveyteen WHO:n mittariston mukaan. Tutkimuksessa havaittiin tilas-

tollisesti merkittäviä eroja unen laadussa ja ympäristön kokemisessa rauhalliseksi. 

Mutta ihmiskorvaan kuulumattoman äänen eli infraäänen vaikutuksia terveyteen ei tun-

neta vielä tarpeeksi. Esimerkiksi Saksan 118. lääkäripäivät vuonna 2015 vaativat Saksan 

hallitukselta lisätutkimuksiä liittyen teollisen mittakaavan tuulivoimalaloiden infraäänien 

(alle 20 Hz) ja matalien äänien (alle 100 Hz) vaikutuksesta ihmisterveyteen.² 

 

Myös suomalainen Työ- ja elinkeinoministeriön raportti, että asiaa koskevia tutkimuksia 

on niin vähän, ettei pitkäaikaisen altistumisen haittoja voida sulkea pois.³ 

 

Kiistanalaista VAD-tautia, eli pitkäaikaisen infraäänelle altistumisen johdosta puhkeavaa 

tautia pitkään tutkineen portugalilaisen professori Mariana Alves-Pereiran henkilökohtai-

sen mielipiteen mukaan hän ei itse asuisi 20 km lähempänä tuulivoimalaloita 4. 

 

Euroopan Unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen sisältävän ennaltavarautumisen peri-

aatteen5 mukaan tähän periaatteeseen voidaan vedota silloin, kun jostakin ilmiöstä, tuot-

teesta tai menettelystä voi tieteellisesti ja objektiivisesti arvioituna aiheutua vaarallisia 

vaikutuksia eikä riskiä voida tämän arvioinnin perusteella määritellä riittävän varmasti. 

Mielestäni tässä ko. tapauksessa tulisikin tätä periaatetta soveltaa siten että nämä uudet 

erittäin suuret teollisen mittakaavan tuulivoimalat sijoitettaisiin kauas Perämeren ranni-

kolle tekosaarille, jossa etäisyys lähimpiin asutuksiin ja kesämökkeihin olisi vähintään 10 

km, mieluiten 20 km. 

Suhteellisen lyhyen käyttöiän, 20 vuotta, jälkeen torniolaisilla olisi käsillään yli 14.000 

tonnia tuulivoimaloiden lapojen kierrätykseen kelpaamatonta kaatopaikkajätettä (yksi 10 

MW:n tuulivoimalan siipi painaa 35 tonnia, 3 lapaa, 140 voimalaa suunniteltu). Tuulivoi-

maloiden purkukustannukset voivat pahimmillaan tulla maanvuokraajan vastuulle ja jos 

maanvuokraaja ei niitä pysty hoitamaan, tulevat ko. kustannukset kaupungin vastuulle.6 

140 tuulivoimalan purkukustannukset olisivat noin 8,4 - 16,8 miljoonaa tuulivoimayhdis-

tyksen arvion mukaan ja 42-56 miljoonaa euroa tuulivoimaa vastustavan Tuulivoima-kan-

salaisyhdistyksen mukaan. 
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Eikä tuulivoimayhtiöiden korvaus maanvuokrauksesta kuulosta lainkaan reilulta, vaan 

enemmänkin siirtomaapolitiikalta, sillä miljoonaluokkaa liikevaihtoa vuodessa tekevän 10 

MW:n tuulivoiman maanvuokrasta tarjotaan vain 8000 euroa vuodessa. 

Mutta tulisiko tähän tuulivoiman rakentamiseen lähteä lainkaan mukaan? Entäpä jos roh-

keimmat ennusteet fuusioenergian toteutumisesta7 pitävät paikkansa ja meillä on käy-

tössä lähes päästötön ja nykyistä fissioydinvoimaa turvallisempi taloudellisesti kannattava 

energiamuoto jo tämän vuosikymmenen lopussa? 
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3 YHTEISVASTINE KAIKKIIN MIELIPITEISIIN  

 

KAAVAN LAATIJAN VASTINE KAIKKIIN TUULIVOIMAA KOSKEVIIN MIELIPITEISIIN:   

 

Tornion yleiskaavan 2040 yhdeksi keskeiseksi tavoitteeksi on nostettu tuulivoima-

rakentamisen mahdollistaminen laajasti Tornion pohjoisosiin sekä Röyttään. Tavoite 

perustuu Tornion kaupunkistrategiaan 2021-2025 (kestävien ja uusiutuvien ener-

gialähteiden käyttö sekä kestävä kuntatalous). Tuulivoimakapasiteetin nostaminen 

on myös Valtioneuvoston ilmasto- ja energiastrategian (VNS 4/2017) sekä valta-

kunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaista toimintaa. 

Tuulivoima on uusiutuva ja lähes päästötön energiantuotantomuoto. Se on myös 

suhteellisen edullisesti ja nopeasti tuotettavaa, kansallisesti omavaraista energiaa, 

jonka lisäämisellä on merkittävä rooli Suomen ilmastotavoitteiden saavuttamisessa. 

Tornion yleiskaava 2040 on strategisen tason kaava, joka huomioi Torniossa vireillä 

olevat tuulivoimahakkeet niiden suunnittelutilanteen mukaisesti. Tarkemmissa tuu-

livoima-alueiden osayleiskaavoissa ratkaistaan tarvittaviin selvityksiin perustuen 

tuulivoima-alueiden laajuus, tuulivoimaloiden määrät ja korkeudet sekä todelliset 

http://www.noiseandhealth.org/
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sijoitusmahdollisuudet suhteessa mm. luonto-, maisema- ja kulttuuriympäristöar-

voihin sekä virkistykseen ja matkailuun. Tuulivoimaloiden tarkemmassa kaavoituk-

sessa on noudatettava voimassa olevaa lainsäädäntöä ja viranomaisten ohjeistuk-

sia melun ja välkkeen suhteen.  

Kaavoituksessa ja maankäytön suunnittelussa on usein keskenään ristiriitaisia ta-

voitteita, joiden yhteensovittamisessa pyritään löytämään tasapaino suhteessa 

mm. kuntastrategiaan ja kuntatalouteen sekä osallisten näkemyksiin. On ymmär-

rettävää, että asukkailla ja matkailuyrittäjillä on huoli lähiympäristön muuttumi-

sesta, ja asiaa pohditaan jatkossa mm. tuulivoimaa koskevien osayleiskaavojen 

prosesseissa ja sosiaalisten vaikutusten arvioinneissa. Tuulivoima-alueet pyritään 

sijoittamaan niin, etteivät ne aiheuta asukkaille ja maanomistajille tai yrittäjille 

kohtuutonta haittaa. Asiaa pohdittaessa ei tule unohtaa, että kaavoituksesta ja sen 

toteuttamisesta aiheutuu aina vaikutuksia, eikä maankäyttö- ja rakennuslain ta-

voitteena tai velvoitteena ole, etteikö vaikutuksia voisi kohdistua myös asukkaisiin, 

maanomistajiin ja yrittäjiin, tai että vaikutusten tulisi olla kaikista näkökulmista kä-

sin yksinomaan myönteisiä.  

 

 

4 MUU VIRELEILLETULOVAIHEEN PALAUTE   

4.1 Muu palaute nro 1 

Haluamme kotikiinteistön (Juntinranta 9:75) osoitettavan käynnissä olevassa Tornion 

yleiskaava 2040 -päivitystyössä maankäytöltään pientaloasumisen mahdollistavaksi (AP -

pientalovaltainen asuinalue tmv.). 

Kiinteistön asuinrakennukselle on myönnetty rakennuslupa 27.7.1951 ja vuokra-alueiden 

lunastustoimituksessa kiinteistö on lunastettu ja muodostettu itsenäiseksi tilaksi v.1963. 

Tila on vanha rakennuspaikka ja ollut sitä jo yli 70 vuotta ennen alueelle laadittuja ensim-

mäisiä asema- ja yleiskaavoja. Kiinteistö ei ole enää todellisen tulvauhan alainen sillä 

kiinteistömme on suurelta osaltaan maanpinnan osalta korotettu Lapin ELY-keskuksen 

harkinnanvaraisen tulvauhkarajan tasolle +5.00 (N2000) ja sen yli sekä suojattu mahdol-

lisia tulvia vastaan. 

KAAVAN LAATIJAN VASTINE:   

Tornion yleiskaava 2040 on strategisen tason yleiskaava, jonka aluerajaukset ovat 

yleispiirteisiä eivätkä sido niitä tarkoin paikoilleen. Yleiskaavan käyttötarkoitusmer-

kinnät ovat laajemman alueen pääkäyttötarkoitusmerkintöjä, joiden sisällä voi olla 

myös muuta, pääkäyttötarkoituksesta eroavaa pienempialaista maankäyttöä.  

Tilan 9:75 asuinrakennuksen alue on osoitettu Tornion yleiskaavan 2040 luonnok-

sessa osaksi laajempaa kerrostalovaltaista asuinaluetta. Strategisen kaavan tasolla 

ei ole perusteltua osoittaa ko. kohtaa erilliseksi asuinpientaloalueeksi. Strateginen 

yleiskaava 2040 ohjaa ko. kohdan asemakaavoitusta, jossa tilan 9:75 asuinraken-

nuksen alue voitaneen osoittaa asumiseen. Yleiskaavassa on myös osoitettu ko. 

kohdalle asumisen ja vesialueen väliin ulkoilureitti, jonka toteutumisen mahdolli-

suuksista tarkemmassa asemakaavoituksessa on huolehdittava.   


